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ТУРЕЦЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ ПРОГОЛОСИЛИ СВОЮ совіти домітають ся лов- четвертий конгрес комуні- польіда збільшає військо г
НОЇ УЧАСТИ В КОНФЕРЕНЦІЇ СТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ. НА ГРАНИЦІ РАД. УКРАЇНИ. МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РО- 

РОБІТНИЧИХ В1СТИЙ" В ВІННІПЕГУ.
ВДАСТЬ В КОНСТАНТИНОПОЛІ.

В конгресі бере участь 352 де
легатів з 45 ріжних країв.

Совітська нота обстоює також 
участь України і Грузії.

Каже, що хоче охоронити Сх.
Галичину від укр. “банд”.

ВАРШАВА... 28. жовтня. 
Східна границя Польщі буде 
на будуче охоронена так 
бре, що “бандам" з Радянської 
України буде неможливо пере
ходити через неї. Таке запевне 
не дав преміер Новак делега
ції, яка приїхала тут”зі Львова 
з протестом, що тамошні вла- : 
сти є за слабі, щоби бороти 
ся з набігами ^’бандитів".

Галицьким властям буде на
казано вжити всіх середників 
на запобіженє злочинним вчин 
кам, які в останних часах ки
нули пострах серед погранич- 
ного населеня.

ДАЛИ ІТРИКАЗ АЛІЯНТСЬКИМ ВІЙСЬКАМ ЗАБРАТИ СЯ 
З БУВШОЇ ТУРЕЦЬКОЇ СТОЛИЦІ. МОСКВА, 5. листопада. — 

Совітська Росія настоює на 
тім, щоби її допустити до уча-

Турецька армія розпочала наступ в заиятій Бритійцями око- сти в льозанській мировій кон- 
лниї Чанаку І в инших мастях невтральноі полоси. ^ ференції без жадних ограни- 

"*■ —і------------ — - - чень і на тій самій засадї, що

ПЕТРОГРАД, 5. листопада. 
— Оповіщено тут, що на Чет
вертім Конгресі Комуністично
го Інтернаціоналу е заступле
них 45 держав, які вислали 
352 делегатів.

Між заступленими на кон
гресі краями е: Злучені Дер
жави, Мексико, Канада, Брази
лія, Аргентина, Італія, Фран
ція, Німеччина, Австралія, Ки
тай і Японія.

З нагоди конгресу цілий Пе
троград червонить від прапо
рів і ріжних удекоровань.

ПЕТРОГРАД, Зі 
Приготованя до Четвертого 
Конгресу Комуністичного Ін
тернаціоналу е вже на укінче- 
ню. Конгрес розлічнеть ся в 
Петрограді, звідки буде пере
несений до Москви.

Українські робітничі організації в Вінніпегу уряджують 
в місяцю листопаді цілий ряд підприємств в користь 

“Українських Робітничих Вістий”:
В СУБОТУ, ДНЯ 11. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від- 

будеть ся в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан КОШИКО
ВИЙ БАЛЬ. Вступ для мущнн 50 центів, для женшин 
25 ц. Вступ вільний для тих, що принесуть кошик 
з собою. — Перворядна музика під проводом тов. 
Н. Гуцул яка.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. ЛИСТОПАДА, о год. 8.30 вечером 
відбудеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу МУЗИ
КАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ під проводом тов. Н. Гуцуля- 
ка. Вступ за добровільними датками.

В СУБОТУ, ДНЯ 18. ЛИСТОПАДА відограєть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу представлене п. н. “ЗА СИНИМ 
МОРЕМ”. Є се драма на 4 дії славного писателя 
Горді на. — Аматори докладають всіх своїх сил, що
би відограти сю драму як найліпше. — Ціни місць: 
55, 40 і 27 центів вже разом з податком (вор-текс). 
Початок о год. 8.30 вечером. Купуйте пікети завчасу.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 2. пополудни 
уряджуєть ся в Укр. Робітничім Домі в Іст Килдонан 
СПІЛЬНУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ. Вступ лише для 
членів робітничих організацій, які викажуть ся член
ським картками.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером 
уряджуєть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу спільними 
силами КОНЦЕРТ. — Вступ за добровільними дат
ками.

В СУБОТУ, ДНЯ 25. ЛИСТОПАДА відограєть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу нова комедія в З-tyt діях п. н. 

, "ЯК Світ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ". Початок о 
год. 8.30 вечером. Ціни місць: 55, 40 і 27 центів ра
зом з податком.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу КОНЦЕРТ-МГПНГ. Початок 
о год. 8.30 вечером. Вступ за добровільними датками.

В СЕРЕДУ, ДНЯ 29. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від
будеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу РОЗІ ГРА ВК А 
ВАРТІСНИХ РІЧИИ. Тикети вже продають ся по 
25 центів*один.

к

й инші держави.
Мінїстер заграничних справ 

Чічерін заявив Про се в ноті, я- 
ку вислав до Великої Британії, 
Франції і Італії у відповідь на 
запрошене антанти,' щоби Ро
сія взяла участь лише в нара- номного правд іня для острова, т„ 1 * дах відносячих ся до проли-Для здавденя повстаня по

кликано грецькі війська.

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЕМАЛЯ НАРУШИЛО МУДАНСЬКУ УГОДУ.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5. ли- коло сирійськогс побережа 

Малої Азії, вибухло повстане. 
Повстанці домагають ся автО-

стопада. — ГІравительство ту
рецьких націоналістів має Рід 
своєю контролем) Константи- 
ногііль. Новим губернатором 
є Рафет Паша.

Представник

вів.
Нота домагаєть ся також, 

щоби в конференції взяли у- 
часть, Україна і Грузія.

жовтня.ангорського 
п^ввительства Гамід Бей видав 
лриказ, щоби алїянтські вій
ська забрали ся з Константи
нополя. В ноті до антанти він 1 КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 3: ли

стопада.
до валила султана. Національ
ні збори в Ангорі перевели 
вчера закон, яким знобить Ся 

заиятій турецький султанат і право на- 
слїдства до трону. Теперішний 
султан буде таким робом по- 
слїдним.

!

, Національні збори скасували 
султанат.

Польща висилає до Східної 
Галичини чотири дивізії 

війська.
В Росії бють золоті гроші.
МОСКВА, 5. листопада. — 

Рада Народних Комісарів ви
дала пост*Мову, якою уповаж- 
нюе бити золоті гроші, що 
мають в части покрити дер
жавні банкноти.

домагаєть ся евакуації алїянт- 
ських військ.

Турки подоптали міланську 
перемирну угоду і наступають 
в околиці Чанаку, 
Бритійцями, та в инших ча
стих невтральноі полоси.

Нова Туреччина

Програма конгресу обіймає БЕРЛЇН, ЗО. жовтня. — Ві- 
17 головних точок. Одною з сти з Варшави доносять, що 
найголовнійших "точок буде польське правительство, затрі-

вожене останними подіями у 
Східній Галичині, рішило ви
слати для здавленя повстаня у 
Східній Галичині чотири диві
зії піхоти і кінноти. Воно рі
шило також скріпити військо
ві залоги по містах Східної! 
Галичини і пограничну сторо-

справа світової революції. До
клад на сю тему виголосить 
Ленін. На тему світової рево
люції будуть також промовля
ти Лев Троцький і Кляра 
Цеткін. Доклади про тактику 
робітників j-в боротьбі проти 
капіталізму виголосить Карло 
Радек і один американський

Аліянтська поліція стріляла на 
тояпу і убила кількох Турків.

Від суботи полудня, коли 
проголошено встановлене вла- 
сти турецьких націоналістів, 
маси Турків святкували сю по
дію, підчас чого прийшло до 
заворушень. Маніфестації вов
ни прибрали такі форми, 
що аліянтська поліція почала 
стріляти на маніфестантів і у- 
била та ранила кількох Турків.

Міністерство султана зрезиґ- 
иувало.

Утікаючі з Владивостока біло
гвардійці затопили ся.

ТОКІО, 5. листопада. — Де
пеша з Сеоля доносить, що 
нині затопило ся два кораблі 
зі 135 російськими втікачами 
з Владивостока. Лише дві осо
би спасли своє жите.

Депеша не подає, де саме 
кораблі затопили ся.

Кадїф, якого релігійні обо- 
вязки виконував дотепер сул
тан, буде вибираний періодич
но. Його уряд буде тепер цер
ковним, а не релігійним.

Після нового закону націо
нальні збори будуть мати всю 
власть в Константинополі і по 
цілій Туреччині.

жу.
"і.делегат.

В конгресі візьме участь о- 
коло 600 делегатів, представ
ників комунісп.чннх партій зі 
всіх країв світа.

Наради конгресу Комуніс
тичного Інтернаціоналу припа
дають рівночасно з святкова- 
нем пятьлїтного істнованя Ра
дянських Републик, яке роз- 
пічнеть ся 7. листопада. В сім 
святі візьму/ь також участь 
делегати конгресу.

Оскаржує У.С.Р.Р. о підпома- 
ганє галицьких повстанців.

Y На згеїданю польського ка
бінету, предметом якого була 
дискусія над положенєм у 
Східній Галичині і над плина
ми здавленя повстаня і “анар
хії”, рішено вислати протест 
до лравитсльства Радянської 
України, обжаловуючи його о 
удїлюванє українським повстан 
цям Східної Галичини підмо
ги в боротьбі проти польської 
влади. Польське правитель
ство робить'Закид, що відділи 
українських революціонерів 
були організовані на терито- 

ПАРИЖ, 28. жовтня. — Ko- Р“ Радянської Републики і пе- 
мунїетична секція Француської рейшли границю Східної Га- 
Федераціі Праці вибрала комі
сію, яка має наглядати над ро
бітничими комітетами у всіх 
індустріальних підприємствах.

Комуністи кажуть, що вони 
роблять се в тій цїли, щоби на 
випадок революції комітети | Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
були готові занити місце пра- Килдонан, Май., у строює в не

ділю по полудим, дня 12. ли-

Турецькі націоналісти уневаж- 
нилн всі договори султано

вого правительства. Воздушна комунікація між 
Кцївом а Прагою. *

Чехословацький Союз для 
торговлі з Україною приготов
ляє воздушну комунікацію 
Харків—Київ—Прага. Сен Со
юз буде мати до розпоряди- 
мости 12 літаків, а оплата за 
перевіз одної особи з Праги 
до Кйїва виноситнме 900 че
ських корон. '

1 і АНГОРА, Зі листопада. • — 
Алїянтські „ЛІСОКі комісарі Правительство турецьких наці- 

приняли новий режім і для оналїстів в Ангорі оповістило, 
султанового міністерства не що воно уважає неважними всі 
остало нічого иншого, як зре- договори і конвенції, заключе 
знГнувати. Великий везир : ні від 16. марта 1920 року кон- 
Тсвфік Паша бачучн, що його стантинопільським правитель- 
власть пішла на вітер, звернув ством.
ся телеграфічно до представ- і ~ —---------
ників свого правительства в 
столицях ріжних держав, що
би передали свої архіви 

ангорського

Товариші і товаришки! Листопадовий Комітет несе
на помочі “Укр. Роб. Вістям” докладає всіх сил, щоби в 
місяцю листопаді здобути для “Укр. Роб. Вістий” і “Го
лосу Праці” як найбільше передплатників. Але без Ва
шої, товариші і товаришки, помочі, Комітет богато не 
в силі зробити. Ви мусите прийти йому на поміч. Се 
ваш пролетарський обовязок.

Листопадовий Комітет видав дїсти для збираня пе
редплати і пресового фонду на нашу пресу. Обовязком 
кождого робітника і робітниці взяти для себе одну лісту 
і постарати ся по змозі своїх сил зібрати між своїми зиа- 
комими бодай кілька передплат чи то на газету чи на 
журнал.

Француські комуністи заводять 
контролю над робітничими 

комітетами*
Турки висилають до Тракії 

ЗО тисяч жандармів, замість 
8 тисяч.

ПАРИЖ. 2. листопада.

1.370 КАНДИДАТІВ ДО АН- 
I ҐЛІЙСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ. личини.представникам

правительства. ЛОНДОН, 4. листопада. — 
Француське правительство о- ; _щсти кандидатів на послів до 
тримало відомости, що Турки, 
яким на підставі Міланської у- 

Сам султан Могамед, VT не .годи'дозволсно"'мати в Східній" 
ше, що зрікаєть ся Тракії 8.000 жандармів, збіль-1 

трону, однак під напором мас
і з втратою своїх прорідників, ІЗО.ООО л куцій, що о много пе- 

невдовзі буде^ приневоле- іревисшає тамошні алїянтські 
ний се зробити. Палати султа- !сйли 
на стереже військо. Радикальні •

Мустафу Кемаля скликують 
президентом. ПРИХОДІТЬ ДО ІСТ КИЛДО

НАН НА КОНЦЕРТ! °
, ггврляменту при зближаючих 
; ся виборах, репрезентуючі всі 
і партії, дістали видані для пу
блікації вчера. Разом номіно- 
вано 1.370 кандидатів, подїле-

заявнв
Покажім, товариші І товаришки, шо ми вміємо ціни

ти нашу газету “У.Р.В.” і журнал “Голос Праці”! Пока
жім ділами а не словами, що ми стоїмо твердо при своїй 
робітничій пресі! Візьмім ся в сім місяцю щиро до пра
ці! Нашим кличем в місяцю листопаді в місті Вінніпегу 
є: ДВІ ТИСЯЧІ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “/КР. 
РОБ. ВІСТИЙ" І “ГОЛОСУ ПРАЦГ’! ДВІ ТИСЯЧІ ДО
ЛАРІВ НА ФОНД НАШОЇ ПРЕСИ! To-ж не тратьмо ані 
одної хвилини часу, не використавши її для нашої газети. 
Всі до діла!

і шають тепер се число до
цьодавшв.

них між слідуючі партії:
Консерватисти загально зва

ні юнїонїстамм -—-465, незави- 
Франція дає Югославії, Руму- снмі ліберали 325, національні 

нїї і Польщі за 300 мілїонів або джорджівські ліберали 170
і і робітники (Партія Праці) —, 
410.

стопада с. р.» н

КОНЦЕРТКомуністична Федерація Праці 
в Есланії стає легальною.елементи осуджують султана, 

разом з монархією, а Мустафу 
Кемаля f Пашу окликують “на
шим президентом".

з надзвичайно цікавою про-
БАРЦЕЛЬОНА, 28. жовтня. грамою.

Весь дохід з концерту при-франків амуніції. — Національна Федерація Пра 
ці видала маніфест, в якім за- значений на поміч “Україн

ським Робітничим Вістям”.
Тут довідують ся, -що Юго-:

|славія. Румунія і Греція роб- виходять
З поставлених кандидатів 61

являє, що вже нема тих при
чин, які заставляли її до ,тай- 

тому вона 
ся в лєґаль-

через аклямацію.
Алїянтн відмовили ся забрати -1ЯТЬ великі замовленя на аму- Між ними е і бувший ппеміер 

військо з Константинополя. ■НИІ1Ю Француське правитель- Лойд Джордж." Кандидати,-що ного ІСТІЮваня ' 
с ство рішило недавно передати виходить через аклямацію, пі- перетворюеть 

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5-го Югославії, Румунії і Польщі еля партій поділяють ся так:;н>' організацію і_вибирає1 ви- 
Наазвнчанна а- та. 300 мілїонів франків амунї- jконсерватисти 35, ірлянлські іконавчий ко“ітет-

і юнїонїстн 11, робітники 6, не-[ '
зависимі ліберали 5 і націо- Процес проти 631 майнерів за 
пальні ліберали 4. масакру в Геррин.

Початок концерту о годині 
2-30 по полудня.

**

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"
ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ

ЛУ Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.листопада.
тліянтська рада рішила Нині ujj 

відмовити категорично домага 
ню турецьких націоналістів, я- І 
кі зажадали евакуації алїянт- ВАШІНГТОН. — 3 департа- і 
ських військ з Константннопо- менту торговлі повідомляють,

іцо недобір в буджетї поль
ської держави зросте з кіні&м 
сего року до 600 білїонів поль
ських марок. Велику часть не
добору покрило польське пра
вительство внданем *№перових 

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5. ли- грошин, а решту коротко-ре- 
стопада. Делегація, яку Му- чинцевими нотами, від яких 
стафа Ксмаль виси.Гає до Льо- держава платить відсотки, 
закнн на конференцію з алїян- Однак вартість польських ма
тами в справі Близького Схо- рок спадає скорше, чим дру- 
ду, виїхала .вчера через Смир- кують ся паперові рреші.

Ціни споживчих ередет^, в 
Польщі зросли від 1. січня 
в семеро. До побільшеня фі
нансової крізи причиняють "СЯ 
великий брак зелізямчнх возів

В ЛАМЯТЬ ПЯТ0Т РІЧНИЦІ ПРОЛЄТАРСЬКОТ 
РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ

Відбудеть ся --------£-

ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
В ВІННІПЕГУ

Отсим подаеть ся до відома 
тим членам віннїпеґського від
ділу Робітничого Запомогово- 
го Товариства, які не були ще' 
в лікаря, шоби зробили се в 
найблизшнх днях- і принесли 
виповнені аплікації до заряду. ! 
Єсли хто хоче дістати докладні j 
інформації 
може ко

f
т

За убійство странколомів в 
Португальський кабінет зре- Геррин, Ил., Злучені Держави,

е обжалованих 631 майнерів. 
Л1СБОНА, 5. листопада. - членів “Юнайтед МаЙн ВоР-

керс оф Амеріка . 411 з них о- 
скаржено- о морд, прочих о

ля.
зигнував.

Ксмаль Пата висилає делега
цію на конференцію до 

Льозаннм. ‘
В ВІВТОРОК, ДНЯ 7-ГО ЛИСТОПАДАПортугальський кабінет зре- І ушодо лікаря, то ! 

'Лгаого ДНЯ зголоси-зигнхвав вчера вечером при
укінчеию засіданя палати по- СП,ВУЧ4™> в *,асакР‘ 1 завоР^" 
С11р шеню. Розправа проти них

Депеша.з Лїсбони доносила : розпічнсть ся 9 листопа^а"

О ГОДИНІ S. ВЕЧЕРОМ
тись до офісу У.Р.Д. До лікаря 
моЖна йти кождого часу днем 

І і вечером, включаючи і неділю.. 
Товариші! Зробіть се в най- 

коротшім часі, таїб як*заряд 
хоче мати на руках всі забрані і 

На нюйорській біржі плаче- до виповненя аплікації. Се го
не 31. жовтня за 10.000 поль- ловно відносить ся до тих то-

fi УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Концерт-Мітінґв пятницю, шо правительство 
премієра Сільви рішило зре- 
знгнувати, шоби можна було] 
його зреконструовати.

15.000 польських марок за 
долара.

• ну до Швейцарії.

Приходїть ян найчнеленнїйше на се робітниче свято, 
щоби належно віддати честь і пошану Радянсьним 

Републикам та зробити се свято дійсно пролеж . _ 
тарсьяим святом.

Свобода виборів в Польщі. ських марок 68 центів. Се рів- варишів, які 
Зі всіх урюдів Польщі пові- наєть ся 15.000 польських ма- вступну вкладку, 

домляють про арешти членів'рок за одного американського 
виборчого комітету “Комунїс-1 долара, 
тичяоі Спілки сіл і міст”.

зложили своюПовстане на острові Самот-
ПАРИЖ, 4. листопада. - 

Наливші тут відомости ка-|і численні страйки в ріжних 
жуть. що на острові Самос, "галузях індустрії, х

Заряд відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу.;ч.
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лось і самодержавіє Ґомперса. На своїй 39-ій стейтошій нон- ! “Свобода" за других два місяці збере ще окодо $59 і тоді ви- волюційну волан- мас. Нослід- 
, вейціі, яка відбулась в Кантон слідом за конвенцією зедізнодо- шле яку сотку або півтори доларів до Грушевського у Відня ний зїад уступив місце націо 

рожннків в Детройт, федерація вирвалась з під контролі Гом- або до комітету у Львові. Тимчасем навіть і так не стало ся. н&льній раді. Однак в масах 
■ перса і заявилась за індустріальною юиійнію системою і за Чи зібрала що “Свобода" поверх тих $59.31, не ТЇГаємо. як та- радянський рух і дальше і- 

14 00 злукою юній замість федерації. * ікож і не чували нічого, чи вислала вона і тих пару десяток до- стнував. Генеральний страйк
Царствованю гомперсівської династії грозить небезпека, .хирів до ВиК^або до Львова. На тім і скінчила ся вся робота в 1919 р. зорганізовано для о-" 

Американські юнїї почали боротьбу за злуку юній після інду- українських "патріотів" в Злучених Державах в “користь" то-j борони прав революційних рад. 
стріі, а шо реакційні лідери е проти сеї системні, то тим самим додуючмх на Україні. А в Канаді, хоч всі чорносотенні газети "'Шайдс мані вій no.vvia.ui його 
ся боротьбі буде обернена і проти них самих. Грейбла, однб- також містили відозви ,з Відня та Львова про поміч голодую- обіцянко*» ООЦІЖЛЇЗЖЦІІ, а дру- 

Е часоянсь для робочого люду — виходить два рази на тиждень: го з найвірнійших гомперсівськнх турів, скинено вже з юній-, чим, а декотрі з них і пікали, що треба збирати сю поміч, то іх»І сторони мілітаризм Носке 
В СЕРЕДУ І СУБОТІ'. І МОГО Без сумніву ,Àor о «слідам н підуть і инші кжїйні про те ніхто* з українських "патріотів" ані пальцем не кивнув, стлумив радянській! рух н кро-

Вяжае Стоварншене "Українських Робітничих Вістий". з/іЗниЯи „ щоби щось зробити бодай в справі несеня помочі голодую- ві робітників. 1
Передплата на рік .................. ...................... •......... . $400 Та не тільки потерпає за своє “благополучне" Гомперс. чій інтелігенції на Україні. На політичнім воли ради

Боротьба за злуку почалась також і серед ріжних незалежних
юній, що" потворились з відломків Амер. Фед. Праці. Сепара- голоду — ті, що вічно величають себе великими патріотами, жахної влади в своїх руках, в 

Winnipeg, Man, Canada тистичні юнії текстільииі, споживчої і обувноі індустрій на що з пихою називають себе українськими націоналістами, ті, підприємствах робітники зумі
/своїй конвенції в Бостоні замелись за індустріальною юнїйнрю які кажуть, шо люблять лише Україну і український народ.їли перешкаджати їхньому у ^ 

системою. Сим рухом тепер охоодена величезна маса юнійни.х Чужинці з цілого світа рятували голодуючих на Україні, а у- суненю. Тому буржуазія при 
робітників і “побідоносним" капіталістам Злуч. Держав прий- краінські “патріоти" — були глухі і сліпі, коли на Україні уми- помочи шаЙДсманівцІв докова 
деть ся невдовзі числитись з__сильним_обєднаним робітничим ради з голоду рідні їм по крові брати — Українці. ла новий обман на робітниках

~ ™ “ Робітник.-' ... ..... - .................................... "~~ггт...7_Т~Г .. ГГххвілмла в парлямейтТ закон
[^американськім трейл-юнійнім русі починаеть ся нова ______-____ ___________________________  • „ „{ю фабричні ради, котрий дав

організаційна фа іа злука фахових автономних юній даної « УІЯІ ПРМЛТАСІІІ TAVI4U І PAU РТАРІІІ важність використати чле-
індустрії в одну індустріальну юнію. Се не є творене якихось НПАТРІПТМ11 « КИпІ ІІгИиІАиШі І АМПтІ I UAIA ЬІАиШі „іц сих рад дія капіталістки»
Окремих юши. як сс ми були свого часу свідками твореня МК НА I rill III і : ної відбудови та ДЛЯ спільної
Одної Великої Юнії в Канаді, але се є касоване старої юній- .» у відповдь на статю п. н “До.чого, дійшли українські па- профспілок з капіталом
toi фахової системи, касоване автономних юній, зліплених Свого часу ми вже писали про те, як віднеслись до справи тріоти в Канаді", поміщену в "Укр. Роб. Вістях" з 27. вересня, g ch|I|| недавнє пні
Між собою віджившою свій Вік федерацією, і встановлене на помочі голодуючим на Україні українські “патріоти" в Европ. появила ся стати аж в двох числах “Канадійського Україн- ,.оціял. демократи Підчас 
їх місце нової юнійноі системи після індустрії. - і Америці. Ми вказали тоді, що робили вони в справі помочі ця", в котрій "шановний" автор, обороняючи українську інтелї яад t.|)M ,aK0’H0SI урядили

Се було неминуче. Поражка страйку шапових робітників, голодуючим, а що в дійсності*.зробили. Ми звернули тоді у- генцію перед нашими закидами, відпекуєть ся від провокатор- вмик>. ^он,цтп^ трі.д 
„ зрада юнійних лідерів всіх шістьнайцятьох зелїзнодорожних ваг> головно на два факти. 1) шо акти ‘патріотів в користь сько, роботи прічера-донощика Крата , йол.шйного конф,- ЙХ(/таґ0Мі щоб ^^тува- 
І автономних фахових юній створили рядовим робітникам очи. голодуючих на $ країн, розпочалась дуже пізно; 2) шо ся ак- лента , ректора саскатунсько, 'Академії Ю. Стечишнна та п| „ сего 110ШПЧ} 1)(імаііу 
І - Пролетаріат вчить ся на своїх помилках і на своїх Тіоражках. і1,я' хо4 на зверх мала вигляд' шо ведедь СЯ в КОрЯСТЬ уМИраЮ" 4°™вує «зборену Українсько, штел.генцп в тон епос,б, що )6ІТИ,,КІВ шайд,манівцями.

Се не значить, шо пролетаріат в боротьбі з капіталістами по- 1,ого 3 ™d»y «а«*™я в полудневій 5 країн,, в дійсности вела «мине без злодія. ..........................................Носко відповів тоді на се по
винен терпіти поражки. робити'помилки, щоби відтак на них си лише «.користь незначно, групи штел.генцп. Ми вказали Руками , ногами трясе шановний автор недокшчено, ви-|ДИВ01| робітничої к,к»вн. На 
навчити ся. як вгн повинен бороти си Але не милить ся тіль- також т»дкЛ° в Америці “"‘"P10™ Робили дХ*е богато кРи- повий “Укр. Роб. Вістям в -Кан. >крашцевИ , переконує нас, кч.йм . аВД рад фа.
ки той. хто нічого не робить, а поражки в боротьбі є „ємних- КУ про їк,м>ч голоду ючим, а в дійсности не зробили нічого своїх читачів , цілий світ, що українська інтелігенція не має н,- б х комітетів> котрі нале. 
чі. Лишає**. тільки після поражки не зневірювати ся і не навіть в W-сть голодуючої інтелігенції. Нині по двох , пів чого спільного з “випадками . недоносками убого, місцево. жади до проф,.ІІІЛОК 1в2„ р. 
падати на дусі але витягнути з неї добру Штуку на слідуючий яіся»ях- коли ми писали про се в "Українських Робітничих В,- укр. штел.генцп _, що таке, як політичні доноси на укр. боль- шайдеманівці допустили їх

стях , нашкелова не то вповні справдили ся, але справа пока- шевиків в Канаді... річ для європейської укр. інтелігенції абсо- самостійної акції 
Таку Науку, як показують послані відомості,, витягнули *ала ся «звіть гіршою, як ми годі представили. Се власне і за- люті,О не зрозуміла". Українська націоналістична інтелігенція, ' „ 3 „^.„Цок en-

робітники в Злучених Державах з, зелїзнодорожяого страйку. ствмяе «ас ще раз про се заговорити. якш ">кр. Роб. Вісти зробили Закид в.провокаторських доно- ^ т,,ж ж.який ю.
Великою помилкою американських робітників було цілко- На 0ТСІ“ м|сии Х0ЧСМ() сказати дещо ПР° Роботу_в користь сах до поліції і властии на роб.тнич, діточ. школи в Канаді, ційш,й сих рад, оо „онж^Л 

вите повірене оборони своїГінтересів своїм реакційним діде- голодуючих на Україні, яка велась і ще ведеть ся в Східній Га- “просто здрігаєть ся на саму думку, шо якась там канадськаперетворцтн ради „ ор. 
рам. які своєю зрадничо» роботою звели американський ро- Стали та“ 10 акиіі на по“14 голодуючим вс, без виїм- заволо< і шумовинь має лице своячити себе з... людьми , каже ґани ті:іьнога ир&цї, котрі
бітничий рух м манівці. Вони натворили величезну скількість KV пол,тичн1 напрямки, від найпрашйших до найл.війшнх, ма- оборо*ць украшсько, штелігенщ., .......................... попиралиб їхню опортуністі-

ючи до своєї помочі всю українську пресу. Правда, акція са- Дуже завзято відхрещуєть ся оборонець української ін- , иоіїтпку Тому то воші си- 
раці, Праці є 117 юній), понастановляли в кождій з них прези- ма почалась дуже пізно, бо аж з початком червня, але всетаки телїґеиції від “голосно, своєю нахабністю горстки українських (.т,.матичио епцІІЮ,)ТЬ р(.Волк,-
деитів тобто дали кождій право самвуряду'вати’в себе так, як "далась. Появились ріжні відозви,,заклики, а в них розписуч,ренегатів з саскатунського Вордінггавзу для убого, укр. мо- цій||і ;імагаия ,|ли|і|, (.их рад,
вони уважають потрібним, а відтак, зліпили їх у федерацію. 'ван° ся ШИР0К0 -опукану від посухи землю в полудневій лодіжи та ви пресвитер,ямських пр.черів-доиощиків , дуже'^ хотяй „ , шайді,манівц1 «$,.
І таку юнїйну хаотичну систему вони хотять протиставити Україні, про випалені степи, „ро умираючих з голоду брати завзято запевняє нас, що укр. інтелігенція не виповідає зав,- ь тої то ЧИНИ
СИЛЬНІЙ зорганізованій і сцентралїзовані'й 'капіталістичній ма- 1 сестер на Великій Україні , закликувано весь український за- які поган, вчинки сих випадків , недоносків , як, не тіль- ^ ‘„ідтяга|ить j ;| „ереміною
шин,, по стороні котрої стоїть ВСЯ державна політична машина, гал в Східній Галичині до помочі для голодуючих. Пи в.доз- к„ не соромлять ся своїх поганих вчинків , але щей.чванять фахІ)||НХ „рпцйзацій. ,т інду-

вами містило ся по Кілька сот (факт!) підписів ріжних вели- ся "своїми... полщшними здязкамн ... Кажемо, дуже завзято! ж, ,„нчн-,„г>
І коли мину ншою літа капіталісти знизили зелізнодорож- ких дїячів _ адвокатів, професорів, учителів, попів, а навіть Але се тільки слова, тільки голосні^обре виложені на. па- ■ й’ ія ...

никам заробітну платню і робітники рішили виступити добо- б підписи єпископів. Всі попи по церквах мали за свій о- пір фрази і більш нічого. Факти показують зовсім що иншо- ' ... :'й 0
ротьби, то тут і показав ся весь юніинии дезорганізаціинии бовязок представити вірним справу'помочі голодуючим і за- ro. І за ними не треба далеко ходити. Треба тільки загляну- ... !

Кождии президент І кожда екзекутива юни почали ро- кликали до жертв Навіть однодневний піст було встановлено ти на'трету сторінку того самого числа “Кан. Українця”, В ко- ‘ тнкЬиііл- '
бити на власну руку. Будучи по своїй ідеольопі реакціонера- R Східній Галичині для голоду ючих. А все*то робило ся в іме- трім “оборонець" укр. інтелігенції містить свою статю. А там ' ' dmôiшчних
ми найчистійшої води, вони не повели своїх юній на боротьбу, ни.ТОГОі що На Укранї мерли з голоду в навіщених посухою чорним на бідім пишеть ся про “віче в справі позички націо- . - » ....
але почали, забігати ладними дверима до зелїзнодорожних губерніях селя1|и і робітники — пушини, женщини і діти — пальної оборони в Саскатунї”, а на тім вічу, на якім говори» .. . •= бпять
магнатів, а ті їх купували і дурили грушками на вербі. В ре- ;'їх треба було ратуВати від голодової СМерти. ар. О. Назарук, “до президії покликано... від “Інституту ім. Пе- ' ft : г ‘ їм , *
зультаті розбите страйку робітників зелїзнодорожних маисте- д щож мн бачимо „ісля таких великих Заходів на ділі? тра Могили" п. Ю. Стечишнна". 1 на тім вічу крім Назарука ■ ’ ' ,
рень, знижка платні робітникам в тлій зелізнодорожши інду- Г)Й!)ИМІ) те_ що 3 зібраних в Галичині грошин дійсно голодую- і инших представників укр. інтелігенції, промовляв також “від- ' ' хніїнктеи сош
стрн, а тепер капіталісти побачивши свою силу, рішили роз- qe насе-ден6 в ПОлудневій Україні не дістало ані за цента помо- палок", “недоносок", “ренегат", "ректор" того саскатунського .' !,,» іітичнпх шюсвітяих
почати наступ «а скасоване вісімгодинного дня пращ, за ска- ч,_ За уе 3 фондУі зібраного на поміч голодуючим на-Україні, бордіуггавзу, в якім “учать козам роги виправляти’’. ' ,,і,ї’анін котрі ......міють бути
соване спеціально більшої платні за позачергові години .пРа" львівський комітет видав четвертину загальної суми, се є око- Так, так, сей “звичайний полїційний конфідент, який ще 01ґаііам’й гія По іїтичної і еко- 
Ш.ІГ.Л. ло 9 мілїонів марок, на потреби петлюрівської еміграції в Поль- до того чванить ся явно своїми... полїційними звязками", сидів - . : ,

І аж тепер побачили робітники, в яку прірву завели-їх даючи навіть підмоги таким організаціям тіетлюрівщини, в Саскатунї на “народнім вічу’’ за.одним столом.з представим• ■ лиолвтапінту
зрадиичі юшйні лідери, які паразитами всмоктались в тіло як юнацька школа> зорганізована при підмозі польських вій- ком української європейської інтелігенції, з офіціяльним від . ' І'0ГЮЖИ..ЧІ Vi!u шк дій- 
Американської Федерації Праці. ськових кругів. Про се доносить львівська “Земля і Воля” з'поручником “правительства" Петрушевич'а і то вже сидів після 1 „ . " І- - ‘ , '= 'м

Гурток передових радикальних робітників рішив створи- 15 жовтня с р _ та £ама .-Зеиля j Воля", що також містила ві- того, як зробив отвертий провокаторський донос на робітнії- j „ віиїм ,.одиш,яй
ти в нутрі Амер. Фед. Праці огнище, яким можна-б випекти Д03ВИ .1bBjBCbKoro К0МітеТу помочі голодуючим і Накликала і чу дїточу школу в Саскатунї, про щечдуже добре знав др. О. ‘ бі : ' ник-іикали
тим гомперс,вським паразитам очи. Се огнище має свій ос,- йшапкац-до н^енн помочі-голодуючим на Україні і в Ро- Назарук. А Єсли-б Назарук не знад, то чому “Как. Українець’’ ПшТ обуцен^ лротм ,™Ц
відоме$ГДдІ»иЄі“йв0 ! СІ1- 1 Т0М* *>•**. слушни пише во,,а'3 Т0Г° ,,РИВ0ДУ: : Й0Г0 ::е ПОІЖ,,0р^'ВаВ' Ш° В е такі “,,олїційрі КОнфІ- ..-шлок задля їхньої безчинно-
НІД'ІМІ І11Д HdJfBUlU ірсНД іиНіИпсі lipULoliHa «/Hid. ДНізі _> 1 дао 1ЄНТИ СРПСЛ VKD<1 ІНСЬКО1 ІНТЄЛ1ҐЄН1111 її
3HTV боротьбу прийшдось вести^їй Лїдзї, поки змогла вона * “Таке -поступоване галицького краєвого допомогового д ■ ‘ ' “недоносок” від якого вілхоеипєт, супї,оти ,тГ0- 1 обтшки
побачити плоди своєї праці. Трейд-юнїйна Просвітна Ліга •'омітету, яке різко розходить ся з його завданєм та ІНТенціями в укпаїнць’’ се - ппесвитеоіянський поічео- На ріж,,нх збор11Х ,,оодино,а,Х
кинула в н,війні маси клич - -.XiLeamation”, себто не творе- жертводавців, мусимо рішучо осудити донощик П. Крат ^ тЇ тес^тепінн,^ ЦупТм На щі”" ЖМУВа*Ш ІЯ’ Щ° Пр0*-
не окремих юи'ій, не дезертирство радикальних робітників Крайна нора, шоб-талицькии крає вин комітет допомоги та J[|afi ь ся такої української інтелігентної туші яка хотїла-б !"И!.‘ІІ:И ЛУЇ11111- 14 обіцянками 

'з Амер. Фед. Праці, бо вона реакційна, але боротьба з реакцій- 1,0,0 Виаїл пРацї> "оставив вже раз справу ясно або комітет спільного з Тою пресвитеріянською потворою А ' ІІІЧ0І0 І,І‘ 1)об-1ЯТ1’ ,ІіІ0ТИ збіль-
•„ИМИ елементами внутрі федерації, боротьба за індустріяльну "«6 допомогу дійсно голодним на Україні або він підпомагає виродком як Краг то нТхай ним чорти табаку І?У'°'ШГ0 , я •»'ха Ік»б,т,'*,к"*’
систему замість фахової, бороТьб-а ,а злуку всіх юній, замість "отрібуючу українську еміграцію в' Польщі. Відповідно до ц . Р Р ’ Р ‘ У Тому по тих заводах виринав

,ь,.сього повинен він або змінити свою фірму, або перевести вже • ' ,, „ клич: один робітничий фронт
ТДмерикажржі робітничі маси головно юиїйні Фаховцї як, Р« - так як сього ви него вже домагали ся - розділу на ком, .. Г‘оки “Ка"' 1 краінець доказав "ам- то за виродок є капіталу. Коли црово-

........ ........... ................................................................................................................................................................... .................- «™
аристократію в Амер. Федерації Праці, оставались глухими на сміГРВШі в Польщі 
клич Трейд-юнїйної Просвітної Ліги, аж поки капіталісти не ві-
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

Так викликнули ся в часі великого нещастя на Україні —, щезли, вони не задержали дер-/ Адреса:
Ü АКАНТІАЛ LABOR HEW8, -

Cor Pritchard Are and McGregor 8t,

СЕРЕД АМЕРИКАНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА
фронтом

па

ра і

автономних і незалежних юній (в одній Американській Феде-

XU'll

. „ ■■ ..F3 робітниками, тоді фронт о-Так вміют, патувати голодуючих на Україні украшьькі РМНЄ <-K',HKaD 5 ‘«^ИвОю укр. народних діяч,,, в г> ся , н^>Т)днаК
іак вміють рзт\ вати голодуючих на зкраші у кращим Торонто і там до президії, яка окружала др. Назарука, увіи- 1 ■ ,,, -, Ту

дірвали того “пая" від уст сім, юнійн»г<ь робітника-фаховця. “патріоти" в Галичині. Збирають гроші для голодуючих на шов j „ресвитеріянський нрічер-доношик Павло Крат. і" там “ ; v tiv л
А відірвали вони так піритно, що він і не спамятав ся. Украпи, а рятують ними петлюрівців в Польщі. Ратують тих Крат сндів за одним столом 3 др,Назаруком і иншими україн-

, Не капіталісти вирвали в тебе твій заробіток, робітнику, петлюрівців, як, в 1920 році разом з польськими військами ськими інтелігентами і хотїв^ше й говорити, тільки " “нев- , ґ\т шХ т,! ,,, и
зле твоя юнійна система і твої зрадничі лідери, сказала Трейд- огнем і мечем руйнували Україну, як, висаджували в Київ, шко- дячні-. українські робітники привитали його окликами “проч *'7 “І, Т.еі rf б, 
юнїйна Просвітна Ліга. Капіталіст є вовк і ти не можеш Ійма- ли , церкву, зривали мости і водопроводи і взагалі докопували зі ШПіоіюм!" Українські робітники його так привитали, а не ' л 1 ц „Р ..'Т,
гати від него для себе милосердя, але твої пастухи тебе таких вНинків вандалш^г, як ніхто инший н, перед ними н, по Інтелі(:е|ті. інтелігенти сиділи з mm за одним столом, в тім , я 11а ", і ітиступили

них. І ось тійі петлюрівській голотї, яку польські пани по скін- числі греко-кадолицький иарох о. Сарма.тюк і... др. Назарук. ' » пїаііі
І заворушилось американське юнїйнс робітництво. Про- ченю для них песьої служби викинули на смітник, помагають | чн яе шкода після всеї тої “патріотично-націоналїстич- ди • ‘, л :

тягом. «ослиних трох місяців одинайцять стейтових юнійних нині львівські “патріоти" тими грішми, що зібрали на поміч „ої" оказії того паперу, що “Кан. Українець" витратив дл'я обо- Д‘‘РЖІШ'' чіІТ,,тИшти 
федерацій заявились за злукою всіх фахових юній теля інду- .голодуючим на Україні.. ' • рони української інтелігенції, в Канаді, Злучених Державах і в '„1 „Г ,,я
стрії. Найбільшими подіями за посланий час є рішене огай- Ми сказали повнеше, шо голодуюче населене в полудневій Европі сушої? | чи не потверджує все висше наведене наші і ' З» и,,'т „ тяпіятх-
ської стейтової,федерації і рішене зелїзнодорожної юни тре- Україні не дістало з зібраних в.Галичині грошин ані за цента, M0Ba на адресу українських “патріотів", попів, “ректорів" на- ,, 3", „ „ и,ї
кових робітників. Гомперсівцї, урядники сих юній, зубами чі- помочі. Ми не хочемо бути голословні і сю справу .пояснимо родня, інституцій і редакторів “патріотичних" газет? ,,, „7, , З-Г
пдялнсь за стару систему і провалились. Рядові робітники не близще-. І так четвертну загальної суми дано на поміч петлю- ,, ■,, і ю ш.ьии .п ід ра цій піні рад.
пішли вже за їх пооволом « - ' півцям в ГІотьші а де пешта гооший подіта ся> Як подають' Факти говорять сам, за себе. Не тільки той злодій, що фабричні ради розпочали
Пішли вже за їх пров дом. рівцям в ПОЛЬЩІ, а де решта грзший поділа ся. як подають краде але j-той щ0 іереховує крадене. Тай пословиця каже: боротьбу о контпаїк» ігіюдук-

В перших днях жовтня відбула ся в Детройт, Міш., конвен- старокраєві газети з половини жовтня, до того часу вислано з • - ^ м -й .j 1 ,
ція обєднаного браптва трекових і шапових робітників (United Галичини на Україну через віденський комітет Грушевського * ___________ ' Cl" ,U,É 1 я <'°Р0ТЬ^а •|,‘| '
Brotherhood of Maintenance of Way and Railway Shop Laborers).; і львівську філію “Ара" за І.ОбОдолярів пецкиви,.—’однак ли- ,,а: Г|11 "І'0™ ш,х ' 1,11111 ,1ІК,,І1'
Сї юнїї найбільше потерпіли від своїх роботодавців сего літа, те для учених в Київі і Харкові! Очевидно, ніхто не має нічо- пппі хіпі п ПІ/П" ж і ritilllllliV І/МІІТГТІП ' пі-і»си, і.шрих miimpe об«..ша-
НвйбільшС вславив ся своїм крутарством президент сих юній го проти помочі ученим і взагалі інтелігенції. Але-ж львів- Н 0 Ь А ФАОп В ГУиІ ФАБіП іНИХ КОМІТЕТІВ На партія німецьких соціял-
Ґрейбл. , ський комітет, збираючи гроші, покликав ся на попукану від _ . демократів, що обі їоюе аа

На KOHBçniK» до Детройт зїхалось 1.500 делегатів. 1 тут по-1 посухи землю, на випалені сонцем степи, на^умираючих з голо- Q НІМЕЧ іИНІї у коалїщвю і »> ржу жими. ' і
казалась вся крутарська робота гомперсівцїв. коли прийшлось ду людий — і закликав до ратованя їх від смерти. Також самі ... ,, . „. '•’* РН,,НІ І'али протиі іавяім^

„ 1 (Кореспонденція до Українських Робітничих Вістий ) ОІШШІЛЬИИЙ іііШШТ ІІІНІТИ Ка-обсоворювати резолюції за знесенем фахової юншної системи жертводавці розуміли, що вони ратують в першій мірі людии ___________ . .. 11 1
іу»а ілукою всіх 16 зелїзнодорожних юній в одну індустріяльну від голодової смерти. Чому-ж, отже, має йти поміч лише для піталізму, фронт бі іІ ЛЯДНОІ
юнію Ніякі фокуси Грейбла не помогли. Тоді він закликав інтелігенції, зглядно для одної її групи? Адже-ж вбКніві зем- Н Німеччині повстали ра,ш кий входили шайдеманівці' і AyUionoi боротьби, в якій відь
ма конвенцію поліцію. Але се тільки підлило оливи в огонь, ля від посухи'не попу кала? То для петлюрівців в Польщі мо- по вибухї революції в лиетопа- неаависимі соціял-демократії: МУТЬ 1-ча,ть Р°лпники, котрі
Делегати не тільки одноголосно переголосували за злукою же бути поміч з фонду ііолодуючиХЛа на Україні, крім гуртка дї 1918 р. їх взором були ра- Однак .скоро владу обняла на належать до ріжних по.іїтич-
веїх зелїзнодорожних юній після індустріальної системи, але інтелігенції, не треба вже нікому помагати? Ні, кудиб не гово- ди в Р.С,.Ф.С.Р. їхню органі- іад буржуазія, котра проти-,пих ,|а]пій.
показали на двері самому президентові За президентом, по- рити, але так помагати голодуючим можуть лише галицькі у- зацію улекшило істиованк му- ставляла радам “демократію".І
летів і юнїйний секретар, а відтак почалась загальна чистка краінські “патріоти". жів довіря профспілок в пооди Нерішучість робітничих мас,
юнійних Авгісвих стаен. Платню урядовцям зізвано о цілу Колиж ми перейдемо до Америки і Канади, то справа ноких шдпрннметвах. їм при- брак зразуміНЯ' нової ситуації
третину а число заступників президента з 14-ти зменшено до представляєть ся тут о даного гірше. Джерзиситська ‘‘Свобо- пала ті^ії влада майя^: без бо у них, зрада опортуністичних Праці Гадзінського.
5-ти, і навіть головну кватиру рішено перенести з Детройт до да" передрукувала була всі відозви львівського і віденського ротьби, бо буржуазія через по гі]»ово,дирів прискорили вибори Володимир Гадзїнський, по- 
СеитЛуіс. комітетів (її, бачите, треба-матеріяду), помістила своїх кілька валене монархії була так зде до національної радив Ваймар, сол Радянської України в Мо-

Але вже несподіванкою є навіть для самих радикальних істеричних статий і взагалі робила в свій час більше шуму про зорганізована, що не могла на- котрі застали вже буржуазію, скві, видав друком дві збірки:
робітників рішене конвенції юнійноі федерації стейту Огайо, поміч голодуючим на Україні, чим котра ннша “патріотична" віть думати про якусь поваж у якої клясова свідомість на- пАезій п. д^“3 дороги" і скін-
Стейт Огайо є найбільшим індустріальним стейтом в Злучених газета. Вона навіть почала збірку для голодуючих. 1 по двох нійшу акцію проти рад. Тому ново віджила. На зїздах рад, чи в працю п. з. “Революційний
Державах. Під зглндом юнїйним уважав ся він твердинею ґом-. місяцях такої Кампанїї “Свобода" зібрала на поміч голЬдую- то, теж ради нашачили пер- шайдеманівцї зуміли при по- рух у Східній Галичині в рр.
персіядн І ось та твердиня захиталась, а рдзом з сим захита-(чим всего $59.31. Два і пів місяця тому назад ми писати, щонщій революційний уряд, в я мочи профспілок здуеити і»е- 1918—1919".

продали.
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rI Переходжу ■ mon недавно тому 
попри "KaieuiâcbtMâ Інститчт ш. 
Шевченка'', хмелюсь, а то вже 
'"Hekmiui apertjunents Що я

Раптовий упадок німецької дане. приписуючим фабрич- Буржуазіє і угорці в с*Я»І Изаїдком «-удових процес^
ним радам лише освтю-те- »« «W» найбільш.-'обу -Гтш» німку «pWB кари, на Іірислмлюсь. а то вже .. -
хнїчні зажданії. На се фабрич- Р,,Е,ТЬ ( Я виразно класовим ха горло численним Групам обвн ; Іл6діщк синьо-жовтих нема, але л 
ні ради названих великих nu- [«ктерюм радянських судів і нуваченпх. Покараних на го лише чорні. Що? Невжс-ж вони вже 

ічітнгтнпліичи -я « МОТНВЖМЯ.. ЩО ІірНВОДЯТІ. ДО Тії- рЛО НарахOBVKMO ПО HVÏ* НІНІ поробились анархістами? — ХУМЬЮ. 
приемс в уко ст ва. виіюку Іія „ тнннї і ичяткіі іі *•"”» »•““««> прихильника іреко-тимчасовни комітет і скликали і hu,° 411 и,шог вироку, . іля інт ам н* v.uiimni а д,латки її мго;пи(іе _ що сс ,начиІьі Пішло.
загальні'., збори берлінських ! наших судів не істну», «б- сотки люду. Радянська Нема- ,сс чортовн в дуби. Зібрали 
фабричних рад. страктаоов права: е#ріаь і за»- ниа.нс мала на сі й раз мило щось поверх $$о.ооо і все опкшиось

Загальні збори знайшли ве- жлн ,х вироки диктують ся їх сердя' й житом заплатили за в руках млхерш. адвокатів та, "вере- 
лнка- співчуте у робітництва, '-«Щільністю. Наша "Немсш- іюботу проти дюбітничімелян
без огляду на саботаж, соціял- ш н“ хаі0-іна Гч>| И||>і '* w 'ї,к,ц кіади не лише головні ^ ^ ж,рт, більше не присни-
жемократичннх партій і верхів низаними очима і Торедамп. іцо.іцювіднпкіі. але н масові акти ють податок не заплачений, рат* не 
профспілок. Збори були дуже, підважу « ЛЮДЯМ кари за ВЧПН ВВІ учасники змови. У сьому виплачені, і властитель забрав будн- 
ЧИСЛеННІ настрій боЄВЦЙ. За- КИ Ь'Л ОГЛЯДУ На ЩОб ТО НЄ б) лЬОҐІКа---ЛЬОҐІКа ре ПОЛЮЦІЙ но*, a їх вигнав. Та того що вигнав,

.сальні збори виставили в од- : 10 Нї,>шіе право се репали ного правосудя. що доведе до ** не Ні* ***** ще
ній резолюції жадане “конфіс-[111 ш|<> сум іш., к-іяги — і»ево- , калу наших во|юпв. j снм’буданкоГ■
кати реальних вартостий” і ’•"їПОТТсрн, в-імен кпнгтрттгго— Рїияиеька влада і йїйЧїГвши тч напіНви, яїа'коіілуг lünmnnt 
контролі продукції в держав- І18 нового суспільства, і акті . гікімадянською війною і чу доларів. А що грошин нема, то Гак* 
йому масштабі, та призначили ноно лишакть ся і втїлене в ар жоземною інтервенцією нерпі **,н B",R с* до їхнього народною

тнкули 1 параграфи законів, шіа ло нової економполїтпкн. r°“.y 'міжд^Членн мрвду 
іуква ЯКИХ Не ПОВИНІїа Мертві ||,к.д,.тав|шки буржуазної КЛЯ і.иказхк.ть тепер один на другого. Вн- 

ТП. ХОЧ пал ЄІ1М 1 дадуть собі ц,0 визнали над собою ввляєть ся. хто і кільки побнрлв

РАДЯНСЬКА НЕИЕЗІДА.ПОГІРШЕНЕ ДОЛІ НІМЕЦЬКИХ Р06ІЇНИК».КУДИ ТЕПЕР?
до "Українських Робіппгчкх BtcndT )е (КорССІ

Чисто надюпальні кличі все,них інтересів припинити хоча 
служили за покришку для обо- на якийсь час свій конкуренцій 
рони тикового паиованя бур- ний наступ. 
жуазП якоїсь країни. Світові Значить. Англія побита і:
господарство капіталістично- пробть Францію о уступкн.і 3 « в залеко швиз.
го суспільства так повното.Чн ноже Англія в сю так гріл- ТГМП1, ніж m3lmcaleH€
поодинокі країни, то буржуа- н> для неї хвилю витягнути сю Mpo6inloi За ■ .етапний
з,* меншої країни звязуе свої так немилу Франції справу вводить ся ствердити <*ь 
інтереси з інтересами буржуа- Східно, Галичини? Не ноже. ; підвнсше„я цін-: хліб v віль 
зи якогось більшого, капіталі- , ціла дотепер,шна ПетрушеВи-1 ^ ^ фаС0л, по-
стичного хижака, прибирає ,х нова політика та дипльоматія, ш в ]2 ів Moaolto_
а національну форму , називає долари видані на міси -і {0 , картофлі _ в6 ра-
іх національною політикою пропани. Не лишаеть ся нию- j * _ ^зі
Так маАь ся справа а так ава тільки закликати до даль- м _ „ 14 разів, ц^ор,
ною політикою Нетруїііевичо-'шого терпеливого чеканя, як ііГі.,і,,ІІ| а V радихіійвши
7” .. Р°ЙИТЬ « в*е" Петрушевнч ше* середників „оживи за о-
Оргаи галицьких націона-(третий рік. "Чекай псе, паки . ' -

лістів “Український Прапор кобила здохне”, себто чекай- 1* . V v 1 морівнакю до серпня осягнулопише,-що иеправяиві т. вістки, Те віруючі, поки політична си-lj^ а „ порівнаню 30
як, розсівають Г,жн« люди, на туашя Европи змінить ся в ко- ,921 р кошти житя
Ч' Т""иГ3 ТаК званого!^исть Англії, на що нема най- и>ЛО ІЛИ в 13 разів. Коли 
уряду 3 > H Р провалила ся > ;менших виглядів, а як би воно j тепер,шний прожи-
наче-б ус, доляри. видані на j так сталось, то чекайте .« £ ^ 3
ріжн, дипльоматичн, мкп. тре- Англія вир.шнть східно^йіи-; то виходить, що він
ба уважати пропащими. Та ко- ЦЬке питане або зробиті так, 
ли котрого члена “Уряду" при як зробила- на Генуйській коу- 
тистіути, ТО він нічого конкрет- ференції Італія, і погодить ся ' 
ного сказати не може. Такими ,|а дані їй Польщею вигідні на- 
аргументами хоче Петрушевич фтові концесії, або погодить 
задержати довіри тих класово І ся з Францією, як погодила ся 
несвідомих людий, 
мають зиевірюватись в ту “ви
соку політику" галицьких ди-1 
пльоматів.

Ми все твердили, що буржу
азне почуте справедливости, 
міжнародне право, “Ліга На
цій”. се покришка політики ін
тересів капіталістичних трес
тів та синдикатів і руководять 
ними тільки грошеві митами 

. великої буржуазії, яка тільки 
тому підпирала Петрушевнча, 
що мала надію при "його помо
чи захопити в свої руки богату 
в сирівці Галичину.

Щоби зрозуміти, чому доте
перішня дрібнобуржуазна по
літика Петрушевнча знова про
валилась, треба пояснити ті 
зміни, які виринули на євро
пейському полі бою імперіялї- 
стичпих хижаків, великих ка-

маркі^ в звязку з острою го
сподарською крізого- з кождим 
днем погіршує становище ні
мецького робітника. Дорюж-

ВОГО уфяду

органом для майбутної бо
ротьби за сі жаданя крнгрес 
усіх фабричних рад в державі, 
після перевиборів їх '"по під
приємствах на місцях. Було 
вибрано Комітет 15-ти для під-

буржуазного внхованя *і- з і .■ і. х 111. ■ т ь влади прюлєтїЦііяту ' грошнй за свою "народну роботу ,
що посидів вечером на заеїданю. 
Кожднй старший член платив собі 
грубі гроші, бо ce-ж "великі люди", 
вони для "народної справи” не хо
чуть навіть вечером посидіти. А если 
поїхав котрий з них на фармн за 
кодектою. то вже робив за половину, 
тобто "фнфгі-фмфті'', бо се "інґдіш 
контри". У них. бачите, не так як в 
Робітничім Домі, де заплатять робіт
нії ковн $60<Х) на місяць, то він му-

Щдвокати. і незаможного селянства одер-
Наш суд — се форма дикта- жіь'ш права на участь у оріа- 

турч пролєтаріяту і незамож штціі (.ковомікипідвисшив ся в 163.7 разів.
Супроти сього величезного 

подорожіня на протязі одного 
року заробітна Платня не під
нялась і приближно настільки. 
Реальна заробітна платня ро
бітництва зменшала ся і далі, а 

Чи пропала Петрушевичева^тим і збільшали ся злидні, 
політика, чи ні? Чи поможуть

країни —
ного селянина. Форма, при я- ,.В0-ІМИ капіталами, своїм зна
ній класам паразитарним да
сть ся зараз певне право на іст- 
нованє, але .тільки дасть ся. .

Се розуміють наші вороги - Да,ш ,.П,'ВН1 праві" Гарантії
і тому присуди радянських су- “1"“™» масно< ™' Але ct‘
ІІВ зустпічйютт Я таким псь-й ; означало ні в якій мірі полї-

Д1В стрічають і Я таким Оі К<1- - СТУПОК а тим бітііпе СИІ* ро6ити "се’ шо потР,6но Ч лош
женілим голосом За кордоном. ' , секретарювати, вчити дїточу шко-

Останшпін часами їм дая6і‘?“,ітуля.іиі 1 адянської влади | лу, і музики і .вести всю організа
ціє матеріалу для галасу і де- «Уржуазії. чи то чужоземній війну роб..,» і перепит, а у них

І, , . .. ' .. . ЧИ ТО рідненькій . Навпаки ПО $І50.00 на місяць П.ібиралн такі
маїош, по країні В ПНІ- умпіиїх ь-пін ектт І’"6** ** голова. Та кас ігри і секре-

..................................................... .....................
процесів надзвичайних' сесій ш обмшшпТЬ ХВ1,ЛЇ "І'ш,ат,ю 
ревтрибуналу над учасниками Mav»,nv>KOÏ , т“хП ~ 0,'°б',и- 
контрреволюційних змов, орга 1,0 >'ШІЖН0- (кобл,то »а"руже. 
нїзованих жовтоблакитною ре- "° "Уенмо ми ставити ся до 
акцією всякої спроби збити нас із ко*

Процеси виявили карттгу
*• 1 ' і 1ПЯТ1Г

тої підземної роботи, яку про- ; '
організацію конгресу. Крім то- в83пла реакція на Україні,| * к"'ІИ ' '1 "ІІМ., ^ 1,11 ІІИІ“ІМ |КІІМСь новомодним фашістам.
ГО було вирішено ще раз за- пачка*п переправляючи зза аитирадянських повстині,, ба, 0днак ,0ЛИ npHÏXaB J,Q Едмонтону 
ктикати верхи профспіток і кордону організаторів пов |,ашть учасникам петлюрів- назарук, то вони дали йому $і.ооо,
постій ,п ямтиянпї vuL-rit R ! стань, гуртуючи ИЙВК0Л0 НП1Х 1 * ЬКІІХ, вранГЛЇВСЬКПХ армій, а коли минувшого .тижня зійшли ся
ГообГ” (ЬабоичФ еуголоен'І елєменти. Надзт,-!'-' ™ тим, хто заведений, обду- на своє засідав., то 

р>с' робітництва за фабричні ? . решій ранїйше піднимав збр« ігис"чу доляріе свартись л
комітети, щоб таким чином1 ,пиииі v1л uevr. uni директорів сказав, що ми грубо по-

боротьбі робіт- факт. ЩО В ТІЙ роботі широко 1,1 "І10™ робітнії Ю - селянської j „И1ИЛНСЬ що дали Діькн гроиімй. бо
використовував ся радянський нладн, вона дана.іа ачпустію, , сего н1чого не вийшло, загал шк

караючи лише ватажків — Т0| не зрозумів і не спішив ся давати,
але висміяв нас, а ми втягнули ся в 
довга і тепер пропадаємо зі своєю 
інституцією".

готовки сього конгресу в дер
жавному масштабі. На сей по
чин берлінського, робітництва 
жваво відгукнули ся робітники 
по всій Німеччині. Цілі місцеві 
організації свобідннх проф
спілок (напр. у Ремшайдї), фа
бричні ради найбільших під
приємств з індустріяльних ча
стин Німеччини заявили свою 
готовість до боротьби на 
плятформі берлінських фа
бричних рад.

Представники найвизначнїй- 
ших індустріяльних округів зі
брали ся в Берліні на підго
товчі збори до загально-німе
цького конгресу, щоб перегля
нули можливі завданя конгре
су. Збори визначили також 
комітет, що має перебрати

ньм і організаторськими здіб
ностями.

шо почи- в мало-азійськім питаню.

Такий стан річий викликав, 
ясна- річ, значне невдоволенє 
між робітниками. Соціял-де- 
мократичні організації і верхи 
профспілок,, які стоять під 

соціял-деиократів.

східно-галицькому працюючо
му народові якісь там паперо
ві права та постанови про 
правне положене Східної Га- 
ліГчини? Чи помогли друкова
ні за грубі гроші в пацифіс- пробують заспокоїти незадо- 
^ичній пресї прихильні статі?

Анархістичний капітал на-і той спосіб, що звертають ся 
мотує нові вузли, творить но- ло уряду з пропозиціями. Які 
ВІ нротиворіча, приготовляє .ш0и-ТО МОЖУТЬ СІЦІИЧИІІНТИ ся 
нову світову різню, якої перші до здержаня раптового погір- 
виступи чимраз яснійте вири- іШЄНЯ долі робітників. Пропо- 
нають. 1 Петрушевич етараєть’зиції профспілок і соціял-де- 
сн підійти під нову ситуацію, мокртів, на які уряд між ин- 
видає революційно-націоналіс- шим відповів кількома порож- 
тичнівідозви, маніфести і т, д. ними фразами, звернено лише 
Війна в Малій Азії, німецьке проти деяких вибриків спеку- 
иитане, питане Центральної ляції в торговлі споживчими 
Европи, Китаю, Азії і инші — продуктами, не підходячи до 
се ознаки кінцевого капітали:-, питаня в самому його корінї. 
тичного розкладу. Історія Зіе- 
рейде понад усіма нотами, ма-1 тичного і-соціального напру-

деньких міністрів.
І так дсиосподарились.
Але в Едгіонтоні е ще одна "на

родна інституція"--"Інститут їм. Гру- 
шевською”. Та гі ся ледво животїе. 
Там панує така фінансова кріза, що 
дирекція змінність ся часгїйіііе, як і- 
талїйське MÎHÏcTfpcTBo і проте нічо
го не мржуть зарядити, б^скорше 
чи пізнїйше прийдеть-«гойдати її #-

ВПЛИВОМ

між робітництвом вволенє

маплнпх ВИСОЧИН ПОЛІТИЧНОЇ

IJ

почали за тих 
Один з

забезпечити
ництва повний єдиний фронт. 

В моменти великого полі- На день 1. і 2. жовтня призна
чено демонстрації проти зубо- 

нїфестамн карикатурної дріб- жени верхи профспілок і соці- Іжіня і злиднів робітництва, 
но-буржуазної ідеольогії та- нл-демократичних організацій, щоб як найбільше заін^ересу- 

Iлицьких політиканів. Револю- нераз проголошували важні вати його конгресом фабрич-
к от “конфіскація них рад.

піталїстичних держав. Бороть
ба йшла поміж тонко-вйрахо- 
ваним англійським імперіяліз- 
мом, за котрим біжить ГІетру- 
шевич, і войовничим брязку- 
ючим оружем француським ка
піталом, "якого прикази сліпо і иійннй рух охоплює чимраз, вимоги, є-
виконує сьо, оди ніша Польща, .««ьші терени і, як сказав ве- реальних вартостий .соціял,- Профспілки . сощял-демо- копті,ренолю-
І мов на сміх, на кого по...... . •*««••* житель революційного зація дозрілих галузин проми- крапш чимраз дужче заострю- • « ™Л^Г В ' " .1, ™ ®
числити Петрушевич, тому по. І пролетаріату, вихід зі світово, словрсти, як вимоги робітний- ють,.біоротьбу проти сього ру- "■ 101..

шігчип вити крізи капіталізму буде або тра, але-ж тепер, коли саме і ху. В оргайах профспілок ко- jhujімамі, ди іам.і І
Англія потерпіла на всіх варварство або соціялїзм се треба усіма силами „оставити ротно і ясно зазначить ся, що Va"

своїх фронтах болючі невдачі. а»а"ить нове суспільство о- ся проти невпинного процесу кожднй, ХТО працює наддзргані;ДаП■ атола Жфель зжет. і* 
В Німеччині прийшло до уго- перте- на нових підставах. То-|зубожіня - а робітництво ,ю- зацією конгресу, або бере в.‘ '

ппиі.. ,і„,.iiiiv,-,.*,і „ї. му хоча галицькі політики хо- казує свою готовість до такої ньому участь, буде безоглядно, " 1“ ......
_ юіттггтпіпп І чуть робити знова нову полі-[боротьби — провідники проф- викинений з профорганізації. ФіЦЧ.иа церква, Проевщі 
ною буржуазією. Договір^тін- тику і підмазують ся з одної спілок заявляють у своїх ор-'ІЖим чином верхи профсП,-
меса з Люберфаком се ніж на, стороин до Антанти з „ пане- танах, що вимога “конфіска- лок не спиняють ся навіть nt- ; • “в ‘ ^ 1 . ^
rnmn УіігіГі ге ппиини тne. РОВИМИ ПОСТЗНОВаМИ, З 3 Дру- ЦІЇ рСЗЛЬНИХ ВЗрТОСТИЙ" була ред розколом В профспілках, аахішам . цши ширми шах
стованя великої вуглево-зелїз- тої до революційного руху тільки засобом до пропаганди, щоби лише не дати розвину- *7"'""тчн^Гкі “тботч °ЗГ 
ної та хемічної індустрії Нї- широких мас галицького пра- W своїй критицї поведінки ти ся боротьбі робітництва цш 1,111 . 1 и 1,1 ‘
меччини та^Франції се повста- «юючого. народе, .— то в дій- верхів соціял - демократичної. проти погіршене своєї долї. В | ктв ( Я зовсім > невеликих
ванє нового капіталістичного сности можуть вони відограти партії і профспілок німецька самих провідних кругах верхів 1№:,«|!'ах- т
конкурента Англії, страшиш- тільки ролю капіталістичного Комунїсцшна Партія весь час профспілок помічаеть ся, щб | ' 1 1
іііого ніж иіЖіпші Нїмеччи- агента і потягнути широкі ма- звертала у>к£хнаАе, що вони правда, рух, який намагаєть ся 11 І шьмди.ш мріпіт і,хирими
на, і який уже починає нрога- си до крівавоі боротьби згін- не хочуть мобілізувати до бо- піти назустріч пориву мас До:Іи;,іуГ'-™к,'> в'л вка як 
няти Англійців не тільки з ев- теРеси чужих капіталістів. ротьби за виставлені ними ви- самостійної боротьбл^Іак Діс-1 •' крн іа інд е мни праци

могн навіть зорганізованих у ман і Ранхен, обидва голови ! контрреволюції.
найбільшої німецької, проф- 

Союза Металістів, І

апарат. Не тільки ріжні “ме- 
трольоГічні етації”, що були 
штабами й вербунковими бкі- 
рами (на Харківщині і, істиу- 
вали й смоктали нашу впепа- 
жену радянську казну, не тіль
ки “діїтячі притулки” стана

зараз, коли активно виступати 
проти радвлади наважить ся 
лише затятий ворог робітників 
і селян у радянська Немези- 
да не зіїао милосердій. Але її 
присуди —с не і: жорстокістю, 
не « терором. Нї. Нова лише 
стоїть на сторожі інтересів ра- 
дянсіїкої держави. 1 чим хи
трити змови, чия глибше їх 
вістря, розтинатиме ра;ціпеький 
організм — тим нещаднійніі 
бу.дуть її лрйсуди.

Такі висновки иовішні зро
бити ті, що ще не примирили 
ся з істнованям робітничо - се
лянської державності,, що мрі
ють про її повалено чи демора
лізацію. Сї-ж висновки треба 
ВЗЯТИ як лекцію ТИМ, ІЦО ЖИТЯ 
окремих осіб ЦІНЯТЬ виеіііе.

Вони, бачите, хотіли козирнути 
перед загалом тисячею долярів і тим 
заохотити людий до данина долярів 
для І !е т рушеним ової о фамілїйного 
Хряду". А з сего вийшов пшик. На
зарук тисячку взяв, Маг ля нічого не 
дав, а директори з "Грушевського** 
чуби на собі рвугь. Значить попари
лись, нарешті і самі. Вони дурили 
других, а приїхав такий, шо ч їх під
дурив. А тепер вони знова кричуть 
до фармерів, дайте, хто в бога вірує, 
бо кап>т нам приходніь. Але скільки 
xro-б не давав, все одно їх не наси
тить.

А тепер члени сих "патріотич
них" горе-"інституцій", котрі до 
сеї пори вірили ще панам і трима
лись їх, потроху приходять до Укр. 
Роб. Дому, бо кажуть, що се є оди
нока інституція, яка є в руках укра
їнських робітників, і яка у них зали- 
ШИТЬ ся.ніж парто ноно в поріванню з 

інтересами працюючих, і,пере- Кі* се6с' н;‘ " М
11 1 всім українським робітникам в г.д-

еамц радянсикого суспільства M0BI0HI,'K;jTpi яо сеі вірилн шс 
І ЙОГО ІСТОрИЧНИХ завдань. "народним діячам": вступайте в чле-

(“Вісти ВУЦВК.) ни Укр. Роб. Дому, приходиь на ро
бітничі віча, концерти, представленя, 
бо ваше місце повинно бути тільки 
між робітниками. Нехай вас не ріж- 

I нить релігія, а єднайте ся спільно до 
боротьби, бо нас лучить одна спіль
на доля. Капіталістична система од
наково гнітить робітника і греко-ка
толика і православного і соціаліста, а 
укр панки, нероби, однаково вас по
натягали і дальше будуть смоктати,

І фармері давали послїдну десятку j €СЛИ ви ,м піддасте ся. А в Укр. Роб. 
долярів на "народну справу", а за* сї|д01#і ви самі маєте зміну контролю- 
гроші пани у строювали їм “вечеру” | вати кождий в.тожений вами цент, 
з гнилої риби і з тим фармері їхали 
до дому, думаючи, що зробили вели- копальнях, на секціях, ставайте в ро- 
ке народне діло. бітничі ряди та виборіть кращу долю

Ой, діставало ся тим робітникам, : єсли не собі, то -дітям своїм, 
які осмілились казати фармерам — не 
дайте, бо вас обманюють. Яничари, 
зрадники, запроданці — 
адресу таких робітників.

Так минав час. Завсїгди фармері 
давати не могли. А те, шо дали, 
панки скоро просвистали. Ьаякроц- 
тво зближалось екчрим кроком, і 
фармер та обманений робітник не 
вспів оглянутись, як нічого rte лиши
лось від його потом запрацьованих і

те,

ропейського ринку, але про- Се повинні кляСово свідомі
стяга* свою руку на ненарушй- товариші на кождому кроцї них робітничих має. . Заклик
мі дотепер кольонїнльт ан- підносити, щоби працюючі Комунїстичної Партії до соці- спілки
ГЛЇЙСЬКІ терени в Мезопотамії, маси не дали ся вже більше о- ял-демократичної партії і до жадали на зборах комітету за-
Малій Адії та Індії. Побіди туманити ніяким націоналїс- веРх*в профспілок, щоб у спіль гально - німецького Союзу
провідника анатолїйських дрі- тичним кличам, не дали ся під- ИИ-Х нарадах^змобілїзувати є- Профспілок, що відбували ся
бних селян Мустафи Ке маля юдити нїякими відозвами, в-я- линин фронт робітництва в бо- між днем 28. вересня і І, жовт-
Паші в Малій Азії, — се д^га ких поза вигуками ненависти*- Р^тьбі проти погіршеня долі ня, скликана загального конгре В українсько-едмонтопські.^.богом
невдача англійської капіталіс- нічого нема, " а памятали, що робітників, лишив ся без ре- су фабричних рад, для нарад 1 j‘щос^1 кТгаразГ^ки зручній
тичндї дипдьоматії. Єї невдачі тільки пролетарська єдність.зультатів. співробітництва, щоб безпо- ..ЩІфо роботі "визначних
так захитали полржяіє Англії, працюючих усіх країн може Робітництво, яке таким чи- середно і постійно впливати діячів ' з бурс ім. Т. Шевченка і Гру
шо не лишило ся їй4іічого ин-і привести до соціального і на- ном побачило, що його провід- на правлїнє ї законодавство шевською, сї бурси опинились в та-
шого як піти свойому cvnep- ціонального визволеня з під ники покинули його -на ДОЛЮ І держави і поодиноких країв рапатах. Та й не диво. "Народні Дія-

нико.и на якнайдальше їдучі ! паиованя як своєї так і чужої судьби, шукало якоїсь органі- па користь працюючого люду, "‘ЛвоГтж'д^и.
зацп, що могла-б обєднати Сю резолюцію відкинено учиіе1І кооператив ники, вони зна- 
пролєтаріят в його великім | більшістю 5 голосів. Так роз- югь як провадити господарку, як пі-
масі безпосередно в підприєм- била ся спроба деяких провід- дійти до фармерів, і солодкими сло-
етвах і таким чином направити ників профспілок піти на зу- вами аимантити в них .сотку долярів.

“Î його незломну силу до бою за стріч настроям мас і скликати Сс не якісь там мужики, або робіт-
. r h 45 ники з Укр. Роб. Дому, які не ходилиІ власне істнованє. конгрес фабричних рад лє- до VHÏBtpcl’HTe^B , на -^>хнЛ робо-

В ЦІЛІЙ НИЗЦІ великих ПІД- і ґальним" ШЛЯХОМ. І ,|" не розуміють с*.

БАНКРОЦТВО УКР, ЧОРНОЇ СОТНІ В ЕДМОНТОНІ.
(Сталя надіслана з Едмонтону.)

давати як найшнрійше доляри, щоб 
зломити ворогів нашого народу.- таборі

Ви неї, що працюєте в фабриках,

у ступки і просити Францію в імперіалістичної буржуазії, 
імя спільних їм капіталїстич-

* Око.
Іі. Левич.і

сипалось на

ВАЖНЕ ДЛЯ ТЕАТРАЛЬ
НИХ КРУЖКІВ.

В редакції “Укр. Роб. Ві- 
стий” продасть ся цікава 

книжка п. її.:

і

приємств в Берліні повстала; Демонстрації 1. і 2. жовтня Так то "наші" едмонтонські “народ 
думка, що фабричні ради, як по всій Німеччині показали, ні-діячі" кричали на ціле горло —
представники робітництва, ; іц|6 заклик до конгресу фаб- ^удуйте народні інституції, жертвуй-

у ПОСТІЙНОМУ ричшіх рад 3 метою орґанізо- ,е на б'Рси’ на ломн’ 6,1 8 ІН1Ї н;ІШи пожертвуваних на "народну* справу
будучність. Дій, розумієгь ся, нїчо- центів. А “народні діячі" — декотрі

ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦІКАВУ КНИЖКУ!!
стоячи з ним
контакті якраз придатні до ваня боротьби робітництЬа за го.6 ие мми npom сих "інституцій'позакладали собі би,неси, декотрі
того.*шоб обєднати сили про- ‘конфіскату реальних варто- СС.1Н.6 С| панки дійсно будували повиучувались за фармерські гроші
ЛЄТарІяТу ДЛЯ боротьби проти СТИЙ” і за контролю про дук- щось подібного до наукових інститу- |на адвокатів і тепер дальше скубуть
погіршена ДОЛЇ робітників, тів, знайшов у Пролетаріату иій, а то будують звичайні бордінг- і фармера. а декотрі поїхали на об-
Фабричні ради згаданих вели- ГОЛОСНИЙ ВІДГУК. гавзи, збирають у фармерів -тисячі І сервашю довкола, світа та до старо-

долярів, а робітників називають ріж-
КИХ підприємств звернули ся , Конгрес фабрИЧНИХ рад має ; ними лайливими словами, робітничі
ДО професійної центральної ІН-; відбути СЯ при КІНЦЇ ЖОВТНЯ, доми називають жидівськими, HP-
станції фабричних рад
Централі Свобідно-Професій- ки, нова велика хвиля дорож
ник фабричних Рад — з уль- печі спричиняєть ся з свого С8-11"13-18 зїз1и • шо6и зманити
тнмативннм жаданем скликана боку до того, що все без ви-»"3 ••‘-айбпьше фамерів дури- 

r J. - . - ^ ли, шо на зіздах будуть народні
•загальних зб^ів берлінських, їМКу робітництво стане за сим герої", "визначні громадські дїячі",1
фабричних рад» щоб порадити рухом І змобілїзує^ь СЯ ДО €ДИ- які виголосять ряд рефератів на ріж
ся над проблемами зросту нуж ного боевого фронту в бо- ™ теми 5 різних наукових галузь.

А коли зіздились фармері, то пани 
оправдувались перед ними, шо "геро- 
Г не могли прибути не» зїзд, бо мо
вляв, наші вороги перешкодили і їх не 
пущено через границі. Тому кликали

ПЕРЕД БУРЕЮВ редакції “Українських Робітничих Ві- 
стий” продасть ся надзвичайно цікава 

книжка з під пера т. Е. Гуцайла п. н.: Є се. драма на чотири дії, 
яка ма.-иое боротьбу ро
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і називаеть ся 
“Перед Бурею". Драма ся 

надасть ся до вистав.
Ціна примірника 35 ц.

Замовлена шліть сейчас 
же на адресу:

Ukrainian Labor Hewi 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

:>-j

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАВИСИМОСТИ.

го краю.
А "народна кооперативи" покоти

лась в жидівські руки, через 
тижнів покотив ся за нею і

пару 
“народ

ний голсейл”, а нарешті за ними по
котилась в жидівські руки і греко- 
католицька бурса. І стало ся таке, шо і 
на "народно-українських" гніздах і 
засіли Жиди, А ланки сміяли ся ко
лись , і казали, шо Укр. Роб. Дім з ! 
Едмонтоні не є український, але жи-1 
дівський. А то якось

до Новий упадок німецької мар- ; сковськими, а одиноко дійсно укра
їнськими € ЇХНІ "бурси”.Книжка має 125 сторінок друку, вигідно

го формату і коштує лише 35 центів.
Замовлена слати до:

СКВАПНАЯ LABOR NKW8 
Cor. Pritchard A McGregor SU. 

WnnnPKO, МАЖ

\
S

ди і над засобами поборювана ротьбі проти погіршеня долї 
j її. Соціал-демократи з Центра- робітника, 
лі Свобідно-Професійних Фа-

J бричних Рад відкинули се жа- Берлін, жовтень Т922.

тав стало <«. 
шо Укр. Роб. Дім є таки в руках у- 
краінських робітників, а те, шо пан
ки називали "народним", стало жи
дівсь ким.

Ng 1Jf
ш >,

* ,

...
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D L C .... Л5І повідомлене.
Г - _

n* s
.. JSl C. Інаяюа, Дж. Чсмім. H. Цьмгуш,| 
—w- X Кер. Р. Брана, С. Стеанфюк: Дж Р, 
$12ЛЙ С, №і;ЕС Гри 10 ж; Дж ВінD a ж.СТОГІН» НАШИХ ЧИТАНІ. Катера в>. Оет.

ЦТЯНН СИТ ГОВОРИТЬ, КАШТАЛТСТМ БОНН 
СЯ, А РОБІТНИМ МУСЯТЬ ЗНАТИ

ОтСНМ UCTb СЯ ДО ВІДОМІ всім то- 
B-ірмшДм і робітничим організаціям, 
що відділ УРА і БУС РИК. в Во 
терлю-Кінечср змінив свою адресу 
Всіх інтсресованих просить ся -від 
тепер писати

P Ihnytryshyn.
Р.О. Вод 672. „

Kitchener. Ont.

Дрібних джгов 65 ж.
Аніж.

ДО ТОВАРИШ» ДОПИСУВАТЬ*.

в ввсЖд-
б^с еспні jî0pwi То“рв^’т

« був. аЛпжшст «.о. coco KUC-j, м щ epecoee *«х -уяр Роб 3 „ loery ,коноот„у Ір1.,

ВістиД . вві мені вдало ся аВірлтн на ,у_ д головно через ^ пятьнісачни* 
оди у- ГТрд^с робітники в Дрожелер хаста- і 

родин мааого проаетара На пресо- ли ^„роан, до цента і не ногди взя 
еого »“* Ф°“Д ллоачии слідуючі товар.- ширЛші сщ>лил сплачеая
. ги- довгі», які тяжать на Укр Роб. До- •

мі 16.00 на дальшу подорож для іов. у, ^_______ , * Ка<илІ-

М Робіт 
■ £. Вад юшка Z 
П. Сніг ...

рингу юну Ун

------ пров слідуючу адресу
» ДИКТАТУРУ ПР0ЛЄТАР1ЯТУ І П ПР0БЛЄИИ!Ь ве- енть і ще (4-000 Тов Гуиалюк того 

самото вечере дав ше ОДИ) лекцію. забаві і І. П Доегамжжа а
іа в в Вже внйш.та з друку і продасть ся прецікава і конче 

потрібна для кождого робітшіка кннжка-твір універ
ситетського професора і соція-іїста-комуніста 

v " Е. Варт. п. и.

в околиці Фермі, Ь. к. 
і Медиснн Гет, Лата.

.Хто з товаришів передавав гроші 
своїй рідні і з накипим в старім краю 

ь через 1. Турнкл з Фермі, Б. К., котрий 
виїхав з Канади до Галичини на ве
сні 1921 р., нехай напише на низше 
подану адресу, а отримає інформації 
відносно тої справи.

I ^ DynTn 
7 Tentown
Medicine Hat, Alta. (90)

До ті
а ми • силу

1 00трати ся модем кі дикі • шь- Тепер вони взялись до роботи і по- : 
будували У.РЛ в Дромгелер. беруть 

100 ся до сплачена йото довгу. Вони eta-, 
100

Гумалюка^
Товариші і товаришки в Мус Д*о 

** раді при витати т Гуцдлюка в своїй
З РОБІТНИЧОГО РУХУ В Р1ДЖАЯ. >кцев<кти ше раз

100-УРА.’

ЕКОНОМІЧНО - ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИрають ся позбутись сего тягару як- 
найскорше. шоби мати змогу присту
пити до инііюІ роботи на добро ро
біт ннчог o'-руху.

На сплату довгу У.РЛ в Дромте-. 
вк«р?віу«аамСлідуючі товариші. і

По $10.00:

Г Сливкович 
Я. Костюк . 
Ф Борк . .

100
L Гладїй, сскр.ML GAOL 100 ПРОЛСТАРСЬШ ДИКТАТУРИ. «г-100Для 16. жовтив загостив до Укр 

Ро^Дому я РцзмИнз т. Гуцалюк і чс-1
рез цШШ^іпІРвиію даваа711Д€кшГ 15] в неділю, 22 жортия "ваК>ло "ся"її 
ріжмі телІА. Першого вечера дав леж- урд. в Торолд масове робітниче »v 
шю на тему "Передвоєнна і су*ас че Предсїдателюваа на вічу т А ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УІ>Л В.1СкирЄ^°’лВ 5 у3^*
на політика великих капіталістичних. нонійчуі1 який на початку пояснив в ДРОМГЕЛЕР. Макар1 ф Леснф’ , - Ангел.
Прим' Лекція ся тягнула ся че- имь иіча і в короти і представив ни- * | Басюк, 11. 11а в люк, А 1 Іетровський,
рез пару вечері» Після лекції при- НІШН€ положене Сх. Галичини. Пер- В неділю, 15. жовтня відсвяткува- Л Король, І. Тхір, 
сутні ставн ій ’ іеігторови ріжні пита- шим бесідником був т. Мазур, з Сент- ли українські робітники в Дромте- По $5-00:
ия, на які він відповідав дуже вдо- Ксгерін. Почавши свою промову не- лер отворене свого Укр. Роб. Дому О. І икавий, В. Тимош, С Никифо-
волпючо. В пятннцв». 20 жовтня т. вдоволенем і страйком селянства і ро- 3 тої нагоди відбув ся в Укр. Роб. До-1 Р*к. Т. Иаранчич, И. Юхим
Гуцалюк змова виголосив лекцію на бітииитва Галичини в 1902 р., бесїд- ні величаний концерт. В сім святі По $2Л0:

"Національність і національна

Ойкі
РОЬІТМИЧЕ BP4L В ТОРОЛД. ОНТ. Л тов. привітом.

і:»нЯ На українську мову переклав IL Хрмстшь.

Тов. Е. Варга — високоосвічений соціялїст-комуніст (був
ший професор університету), — мав можливість на пра
ктиці в Радянській Угорщині придивитись до того, яки
ми шляхами саме жите намагалось розвязати важніші 
проблеми пролетарської диктатури і на скільки така 
розвязка збігаеть ся з теоретичними висновками соція-_ 
лїстичноі науки. Помічаня його на сім полю дуже важні. 
До кождого литаня він підходить з холодним ножем ана
лізи, а не з точки погляду поверховної агітбції. Прочи
тавши її, пролетар ліпше представить собі суть, форми 
і завданя пролетарського перевороту, ніж після томів 

поверховної агітаційної літератури.

Для українських робітників ся книжка являєть сй особ
ливо цінною, бо по перше, в українській мові подібної 
книжки нема взагалі, а по друге, т. Варга при обговоре- 
ню проблем пролетарської диктатури звертає особливу 
увагу на розвязане їх в напіваграрних країнах — в Угор

щині, Росії, на Україні і т. д.

ПОШУКУЮ односельчан Юська 
Заблудного і Михайла Романюка з 
села Жнлинсць, повіт Борщів. Гали
чина. Маю для них листи від їх ро- а 
дичів в старім краю. Хто про них 
знав би або вони самі хай напишуть 
на адресу: ,М. Семегинник дав цілий перебіг зрздничиї ро- «зали участь не тільки українські ро- 

держава То». Гуцалюк засував. шо|б,)!н українських політиків віі того бітники, але і англійські і французькі 
значить иацюнальикть і національна і часу ,А яо нинішннх подій ак в Га- На отвореню говорн.ти робітничі 6с-

' дичині, так в Зли. Державах і Ка- спинки в тре і мовах: українській.
А англійській і французькій, ак також

ЇСИ)
По (1Л0: Sam llarvu 

Box 136 
Sudbury, Ont.

Л. Нащишин.
Всім жертводавцям щира” подяка.

11. С. Гула.
держава і як вона повстала. В субо-І 
ту на мітінгу, на котрій був присуі HJJj 
ний також т тагільський обговорю- : Слідуючим бесідником був і. Бо- англійські і французькі робітники 
вами статут Робітничого Запомогою-і,цд,,ук , Гемілтону. Тов. Бснайчук «зали участь і в концерті, відспівати 
то Товарне па в Канаді і його значі- : „интнив причини вибуху світової ка- кілька пісень в своїх мовах, чим пх
не. На сім мітінгу члени Укр. Вйб „„містичної війни і все те зву шанс, блика була дуже вдоволена. Сей кон- 
Дому згодили ся принатн статут і за-|,кс переживати селянство і робіт- иерт виглядав як дійсно інтернаціо-

Гатичинї. пальний. Ale провід в ній вели у-

1(91)

ПОШУКУЮ своїх краянів Івана і 
і Тимка Базарськнх (сини Онуфрія) If 
1 села Свидова, повіт Чортків. Маю до 
них важні, вісти з старого краю. Хто 

! про них знав би або вони самі хдД.' 
зголікять ся на адресу:

Anna liyciuk 
421 Sherman Ave. N. 

Hamilton, Ont.

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІД
ДІЛУ yJ»2l. В ВЕЛАНД. ОНТ.

“•.і"

Дня 1. жовтня відбули ся збори 
Відд. У.Р.Д. в Веланд, на котрих за
ряд здав справозданє зі своєї дїяль- 
ности за кинувших три місяці, 
той час в віддїлї відбуло ся 11 зви
чайних мітіцгів, 2 адмінїстраційних, 1 
спеиіяльштй, 1 масовий, 1 представ
лене, 1 робітничий вечерок.

Фінансове справозданє представля- 
єть ся так:

снували відділ Р.З.Т.
В неділю 22. жовтня відбув ся в

ниц.тво за той час в Сх.
Звернувши увагу присутним на стра- країнські робітники. Хор Робітннчо- 
шний польсько-шляхоцький терор в го Дому відспівав ряд українських пі- 
Сх. Галичині, який в надлюдський сень, як також грала оркестра. Від- 
спосіб зич m.it ть ся над нещасним на-jTdK школярі {кзбииичої ДЇТОЧОІ шки- 

Кому ЛИ наспівали Візанку українських ni
ne робам петру- сень і виголосили ряд деклямацій.

При кінці один з' товаришів поя- 
Петрушеви- снив присутним ціль У.Р.Д. і візв^

Л.іб^кр. Роб. Домі концерт-мітіиг, на ко
трий прибуло досить велике число ро
бітників і робітниць. В половині кон
церту тов. Гуцалюк виголосив про
мову, в якій засува» значіие Укр. Роб 
Дому. Він згадав, як по розбитю У. 
CJL1L, робітники, не маючи де схо
дити с*. му сіли по закутках об» зго
рювати своє тяжке положене, аж по 
ки не почали засновувати свої власні 
доми під ім. Укр. Роб Дім. Згадзі. 
бесідник і про ворожі нам товариства 
і їх роботу, як сї панські прислужим 
ки стирають ся шкодити роблничій 
організації і пресі всякими пі дій ми 

* доносами і брехнями. З цілої про
мови тов. Гуцдлюка було аж досить 
добре видно, що нам не лишаєте ся 
нічого, крім безпощадної боротьби зі 
всіма вороіами робітничої кляси, і 
створену єдиного робітничого фрон
ту, який не тілько відбивав би наступ 
капіталісті» на робітничі маси, але міг 
виступити до боротьби з теперішиою 
капіталістичною, системою, яка не в 
силі задоволити всі потреби робіт-

(92)селенем, т. Богайчук вказав
треба нести поміч
шевичівцям, чи дійсним борцям, пра
цюючим Сх. Галичини, 
чівці проїдають і прогулюють у Від- присутннх поспішити зі сплатою до
ни гроші, що збирають з українських вгу У.Р.Д. в Дромгелер. Цсї присут- 
працюючих мас в Зл. Державах і Ка- ні на концерті поспішили 
наді, які збирають тут їхиї
стрм”. А поневолені українські седя- У.Р.Д. $478.85. 
ни і робітники Сх. Галичини, як не 
мали з тих гроший нічого, так і не бу- варишки:

ДЕ € Петро ЦГЛогін і Кость Тим- 
чук з Биьча Золотого, повіт Борщів, 
Галичина. Першого пошукують ро
дичі, другого пошукує його син Ми
кола. Прошу зголошуватись на ад
ресу:

Dmytro .NI and гук 
Мопсі Mine, Unt. 

via Sudbury

Книжка ся трактує найважнїйші питаня пролетарської диктатури: 
1. Кріза капіталізму. — 2. Проблема піднесеня продуктивности пра
ці. — 3. Підупад житєвого добробуту індустріяльного пролєтаріяту 
на початку диктатури. 4. Експропріяція експропріягорів. — 5. Ор
ганізаційні проблеми пролетарського суспільного господарства. — 
6. Проблема робочої дисципліни та інтензивности праці. — 7. Про
блема урядництва. — 8. Земельна політика пролетарської держави. 
— 9. Організація продовольчої справи. v— 10. Проблема розподілу 
господарських дібр. — 11. Грошева проблема підчас диктатури, -і- 
12. Буджет пролетарської держави. —, 13. Міжнародні господарські 

проблеми підчас диктатури. — 14. Кінцеве слово.

Приходи:
Липень ..........
Серепень 
Вересень ........

з своїми
"міні- датками і зложили на сплату довгу

Жертвували слідуючі товариш і то- $113.43Разом .
Розходи: (91)По $10.00:

Ф. Леонс, II. С. Тута, І, Кадук, Д.
.. $28.88 
... 39.72 

. 18.16

Липень
Серпень
Вересень

дуть мати.
На закінчене т. Богайчук сказав, 

що ми повинні нести поміч тим ро- Настюк, Л. Джофре, Н. Харик, Ю. 
біт ни кім і селянам Галичини, котрі Никифорук, М. Українець, Стефан 
борять ся за освободжене працюючих І алан.
Галичини з під польсько-шляхоїхько-

' ПОШУКУК> .Митра І'удзоватого і 
Михайла Савчука, котрі мають пере
бувати в Оитеріо... Хто знавби їх а- 
дресу або вони самі хай напишуть до: 

Г. Bandura 
Box 18

Smoky Lake, Alta.

Книжка обнимае 292 сторінки друку.

Ціна брошурованої 50 ц. — Ціна в оправі 90 ц.
Всі замовленя посилати на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

$86.76Разом .....
. До $5.00:

А. Кусїк, 1. Андрія щук, Д. Чечота, 
При- і І. Андрюк, М. Левіцькі, Е. Кузик, Н

Повторене : 
Загальний прихід ......
Загальний розхід............

$113.43 
. 86.76

го гнету, а заразом (Мірять ся проти 
панованя і своїх гнобителів.
сутні нагородили бесідників гучни- |1ііиманський, Н. Винник. Анна До-

дик, Е. Борецький, Ю. Ганток, П. Ни- 
Ю. Тсрешин, секр. кіфоряк, Павлїна Смеречинська, Ю.

Івлнчук, С. Одайський, II. Макар, Н. 
Давидюк, А. Войтишин, И. Церков-

t- і

$26.67 
Д. Козловський, секр.

Остае в касїми оплесками.
ПОШУКУЮ Миколу Фостїя з се

ла Пилипча, повіт Борщів. В 1914 р. 
перебував в Саскатунї. Маю jltb не- 
го вабний лист зі старого краю. Про
щу зголоситись на адресу:

Mike Lozinsky 
Box 104 
Маегогіе, Sask.

Квартальне справозданє Укр. Діючої іЖ 
Школи, котра істиуе при ВА'.Р.Д. | д-с- 

в Веланд, Онт.

иицтьа, які висуввкіть ся з кождим 
Присутні були дуже вдоволені НОВИЙ ВІДДІЛ УКР. РОБ. ДОМУ.

Д1 Пес, Ман.
няк, В. Делявський, В. Тимош, М. 
Милер, Ю. Макух, Н. Сидір, 11. За- 
харчук, І. Барабаш, Д. Середа, Д. 
Гоян, М. Гикавий, В. Семотюк, М. А- 

Отсим Ьовідом.іяемо вас, як також рИНОВИЧі Н. Ціцерський’* С. Головат- 
дїлимось з вами веселою новиною.- ! чук, -IL Ващишин. *.
що в місточку Ді Пес, Ман., зістав 
зорганізований відділ Укр. Роб. До
му Нам вдало ся се зробити по дов
гих старанях і трудностях, бо до сеі 
пори робітники в нашім місточку ena- п цавлюк, В. Драганюк, П. Юхим, 
ли блаженним сном. Але прийшла,ф Жарський> В.'Кобйвка, Ю. Бабок, 
пора, вони пробудились і стали до 
праці, сказавши: геть з темнотою!

днем.
промок» т. Гуцалюка і на заклик Його,
щоби, хто що може жертвував шо 
на сплату довгу Укр. Роб. Дому в Він
ніпегу, як також і на “Укр. Роб; Ві
сти”, зложили поверх $67.00.

Ще пару слів до товаришів. То
вариші! На мітінґ приходить вели
ке число робітників, з увагою слуха. 
ють бесідника, плетуть Йому н по
лоні, але не всі вони е активними чіє
нами, а богато навіть не е в оріанїза- 

. ції. ^Прийдуть, послухають, екзжуїь. 
що добре бесідник говорив і з тим 
підуть.

Товариші! Не досить лише слуха
ти і годити ся з думками бесідника, 
але треба також самим робити і по
магати як робітничій органїзач ", так 
і пресі. Бесідник вас не вирве з кл- 
піталїс' ичниї неволї, але ви самії му
сите працювати. А для сего ви повин
ні ставати в ряди зорганізованих ро
бітників і разом з ними бороти Єя о 
поліпшене своєї долї Товариші ро
бітники і робітниці в Ріджайнї! Єта- 
гаввйте членами пролетарської орга
нізації! Покиньте пулруми, алько- 
голь та карти, а купіть за ті гроші 
книжок і робітничих Газет, які вам 
вкажуть дорогу до свободшеня! -1 Ірч- 
ходіть на мітінгн і ставайте членами 
Укр. Роб. Дому і будемо спільно пра
цювати і бороти ся о лучшу долю 
для робітників цілого світа.

А І Іавлюк, секр.

Дня 1. жовтня ^відбули ся збори 
Укр. Дїт. Школи в Веланд, на котрих 
заряд здав своє справ9здамє за по- 
слїдних три місяці. За той час відбу
ло ся 4 шкільних мітінгів, 1 забава, 1

Дорогі Товариші! ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ: (90)

По $4.00:
II. Миронюк, Ф. Рибак.

По $3.00: ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРНА МАРКСА ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
брата Антена Заячкоасвкого, з 

села Кориш, повіт Городенк.і, І али- 
чина. Пять місяців тому, назад пере
бував н шпиталн в Судбури, Онт. Хто 
з товаришів знав би про мето або він 
сам хай напише на адресу:

Wo! ніvm \ r Zajarzkuwski
Щж 5
Moud, Ont.

вечер сміху.
Фінансове справозданє діючої 

школи представлять ся так:
Приходи:

А. Глушко, 1. Костюк, Ф. Забіяка, Книжка має 328 сторін друку і розділена на три голцрні 
частини:

1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня 
і дохід з капіталу.

. ^ „ Сі час і цим зц£ва поділені на^ільканайцять р-иділін.

За вданем сеї книжки є —* познайомити зі змістом “Капі
талу” тих, які не мають часу‘або засобів, щоб його сту

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал”.

Економіка править світом і тому кождий робітник пови
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

........ $35.10
.. . 31.15 
. 40.90

Липень ...
Серпень ..
Вересень .............. Ід..............

По $2.00:
Ф Кавецький, А. Богуйкі, Ф. Скрип-

Нехай просвіта і солідарна праця ft ^Іютик. И. Д*
добра робітничого руху запанує мьГ-д Стейн ю Гнатишин, Т. Кучма,

$107.15нами від нині! і нехай: ся праця ста- g Кларк, Катерина Зінькевич,
не нашим обовязким!

Тож до діла, товариші робітники

Разом
Розходи.М. Стефанишин, II. Іванїйчук, Е. Те- g

Д. Небога, І. Стефанюк, Н. і Липень 
1. Подборачинський, А. Серпень

(90)
. $26.96 
.. 33.25

ленчук,
місточка Ді Пес, а вкоротцї станемо çTOp4VK
рядом з робітниками инших місцево- Серна: д Юзенко, В. Палим, С. Дї- [Вересень 

Єднаймось і широ працюймо ДуК< j Мелешко, Емілїя Жарська, Н. 
на просвітнім і органїза- Чедри Е Семотюк, Н. Цітульський, 

ційнім поли, а поборемо своїх воро- g Гояубович, Т. Семака, Ф. Лесиф,
гів і всіх тих, хто нам стане поперек м Пгдруцький. Н. Зеренька, А. Не- ! Загальний прихід ............

тровський, II. Мацковський, П. Галу-1Загальний розхід ............
чук, В. Гнидка, H. Костюк, М. Борис,

ПОШУКУЮ в дуже вабній справі 
свого брата Антона Ворону, з села 
Хоросткова, повіт Гусятин, Галичи
на,' який мав перебувати в Кенорі, 
Онт. і так само пошукую Павла Ти- ^ 
тора з Копичинець, повіт Гусятин, я- 
кий має перебувати на праці в лїсї 
між Судбури а Форт Виліям Хто знав 
би про них або вони самі хай зголо- 
сять ся на адресу:

Alex Wo гоп а 
Црх 161 
Whijtby, Ont.

30.24

всі як один . $90.45Разом
Повторене

/$107.15 
.... 90.45дороги.

М Гогодюк, 
організатор.

11. Огородник,
секретар. м_ харик. . $16.70 

Д. Козловський, секр.
Остае в касі

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВПо $1.5<h 4L
П. Грегорійчук.ПРЕСОВЕ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”
Напис;™ Гайиріх Кунов.

Книжка має 180 старінок друку.
ЗМІСТ:.

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про дудів і богів — 
3. Початий почитаня духів. — 4. Від почитана духів до почитана тоте
мів і прадідів. — 5. Сотворене світа. — 6. Небо і пекло. — 7. Почита
не прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитувана прадідів до куль
ту природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індійській 
релігії. — 10.. Як Іидра з племінного прадідівського бога став богом 

природи ?

Самі раголоцки розділів вказують на те, яку наукову вар
тість має ся книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до
казуйте її дійсне значінє, на підставі строго-наукових до

свідів і фактів. В сьому вам, якраз поможе ся книжка.

Ціна книжки 50 центів.

По $1.25: ПОМОЖІТЬ, ПОМОЖІТЬ!
М. <1

(89)Товариші Робітники!
Я, знаний вам на сходї Канади Іван 

^ Проток, відношусь до всіх вас з сер- 
А- І]«?вел, Мре. В Гігенс, С. Л., Ф. ; денною просьбою в моїм так прикрім 

5.00 q дМИТрЮКі д Бергерсон, А. ,Гегси, і * близько погибаючім положеню.
Я числю тепер вєего 25 літ житя. Я

По $1Л5:
С. Орлецький.

ПОШУКУ^ Івана Чкплика (Нико- 
лишиїюго), л села ГТідвисока, вовіт 
СИятин. Маю до нею дуже важну 
справу зі старого краю. Хто про ме
то знав би або він сам хай напише на 
адресу :

По $1.00:
.. $7.50М. Андріяшук, Нордег 

Н Хань, Кейн
І -Ііїерик, Вейн 5.00 дж Нн дере он, Дж. Смит, І. Костинюк,
В. І арасюк, Саскдду*,..................  5.00 0 3еле„ько, М. Малінбвський, Б « знаний товаришам в місцевостях
І Бандура. Смоки Лейк ...... Г 5.00 Кук, Дж. Вангерек, Дж. С. Т. Порай- ; Крейтгавн, Судбури, Тіміис і Торонто,
Т Ланлїй, Гемтіїемк......................... 5.00 чич> д зіісе'вич, В. Иогорецький, Н. -1С я стояв У, відділах У Д і спома-

гав їх морально і матеріяльно. А те-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В МУС джо.
ІДня 9-го жовтня до Мус Джо за

гостив організатор Стоваришеня Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу тов. Н. Гуцалюк

V,

Wm. Chyply’k 
Box. 108

Wayne, Alta.

Tona l Текля Козакевичі.Едмонтон 5.00 і ордашко, М. Кучер, М. Дж., Дж. Брав
І Кісь; Бурк ..................................... 3.00 ли- с Гатіосек, Дж. Ф . Дж. Пзлич, пер я-сам находжусь в розпучдмвім
А Федорук, Даляс .   2.00 д Король, Н. Аятонюк, М. Берко- положеню і віднош>сь до вас о
И Білецькнй, Саскатун ... 100 ша р А Ьеньковський, Ю. Мелех, хоч мені дуже прикро і сором-
Т. Левицький. Нордег 1.00 м. Метюс, К. Курне, 1. Тіщер, 1 Ю- но ce-робити. Але мої, молоді ше
Б. Кравець. Ріджайна ................... 1 00 рейчук. Н. Кузик, Дж. Гопкіис, В. так ноти, на котрих я не можу вже
М. Нападій. Венкувер .............. 1.00 Шевчук, А. Фовріевр. М. Єремійчук. стояти, примхш.\ ють мене
С. Драган, Вінніпег 100 и. Горобецький, В. Вацко, Н. Ганча- “ас: Поможіть, поможіть! Не я. то-
В. Іавридюк, Вінніпег .......... 1 00 риК- ц. Козак. Ф Войценко. Н. Те- вари ці ! говорю се до вас, але мої за-
I Мандат Вінніпег 1.00 лейко. М. Яцїв, В. Копт, Н. Зелїн- троєні болючим ревматизмом
І. Гірський, Вінніпег ................  1.00 ський, р. Шкхрган, І. Розенюк, М. я вжс «P«J 13 МІСЯиІВ л,ч>сь 1
М. Бхрденюк, Гарднвьі ............ 1.00 Семеген, Т Семслеанч, 1 Крпер, І тав вже послїдиий свій цент і тепер

Стасюк, К. Андріяшхк, Ю. Савчни. приходить ся погибнути А жити ше 
П Ирокопюк, Н. Топольницький, Л. тав «очеть ся, бо я ше навіть не жив

Я не трачу ще нади і засилаю вам

і тут задержав ся через один тиждень. 
За протяг того часу т. Гуцалюк дав 
ЦІЛИЙ ряд лекцій на ріжні теми для 

Укр. Роб. Дому і Кілеикинь від- 
Секції Женшнн-Робітниць при

- * (89)

ПОШУКУЮ своїх односельчан Ге
оргія Фотчука, Івана Фотчука і Ва
силя Фотчука з села Камина, повіт 

; Чернівці, і Ґрсгорія Карчу та Грего- 
рія Підсадного з Села Кучерева Вели
кого. Перебу'вають всі в Канаді. 
Хто знає де вони е або вони самі 
хай напишуть до "мене на адресу:

Theodor Fotczuk 
156 Grange Ave.

Toronto, Ont.

членів 
ділу
Стов. У .P .’І. котрі то лекції була Ду
же корнет ними для робітників і ро
бітниць в Мус Джо. Дні 15. жовтня 
відбулось в У.Р.Д. масове віче, на ко
тре прибуло невелике число робітни
ків, а се з причини, шо цілий день 
дала сніговиця з дошем. Тов. І уіи- 
дюк говорив на вічу на тему “Як Пе
тру шевич будував укр. державу в Га
личині, а Петлюра на Великій Укра
їні, і яким підлим підсту пом Петру- 
шевичові агенти нині виманюють сяж- 

4 ко запрацьовані центи від укр робіт- 
океаном . Тов. Гуцалюк

просити

Замовленя шліть на адресу:^

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor SU., ’— Winnipeg, Man., Canada.

IU-

Саскатун, Слск.
Фронт, Л. Дуг вен, Н. Пропокіпв, Н.

Тов. Михайло Макутра зібрав на лї- Фіцуляк. С. Маковецький, А. Никіфо- сл,зн> просьбу, поможіть мені, шо
сту ч. 251 на передплату $7.00 а на рук, Н Пакуляк. Д. Ьтюк, А. Кравн. би я маі1 3, чим дістатись до спеціа
лісту ч. 251 на пресовий фонд $12.00 Т. Дверничук, Н. Мазур, К. Солов- лїста* котРИЙ міг би повернули до

житя мої ноги, шиби я міг знова хо-

(89)

НА ПРОДАЖ першої кляси соляр
ня з всі ми голярськими потребами 
для одній о. крісла. Першої кляси льо- 
кація, в бизнесовій секції міста, в 
готели. Продам дуже тано з причи
ни, шо ^виїзджаю до Бразилії.

Інтересовані зводять зголошува
тись по близші інформації до:

Pete Києву 
сіо Barber Shop 
Adanac Hotel 
Fort William, Ont. • (89)

ПОЗІР!Î103IP!Жер^гвува-іи слідуючі товариші: 
П. Наливайко ........

ський, Дж. Ен дере он, Марія Костюк,
.......... 1-00 А. Г. Кванс, М. Андрюк. Л. А. Грій, ізи™ 1 з.іро6ити та звернути вам той
.......... 1.00 Т. Типлгшнюк, М Скакхн, Д. Скоти- явого > вас npou,y

П. Рокяер. В. Мсльничхк, Марії Найпершг звертаюсь до вас. това- 
.... 100 Г радіцкка, Марія Зацко. Любов Ан- ! Риші Бачинськнй. І арасимів. Мороз.

друсон. І. Семотюк. В. Маковецький, Ь^ніщал^ич. Скрипник. Рубанець, Я-
........ Л0 Л. K. finir лей, І Вакарук, Софі. Ва- “««• СокОловдккий. Ноящькнй , ин-

ші. Майте настільки милосердя, по

нині» тут за
теми вказав присутним, 

кому робітники повинні давати по
дальше бесідник говорив ПР£ 

Сіовармшене Укр. Роб. Дім і його за
сноване, Та вказував на всякі пере
пони, які спиняють роботу на яро-

L Бізнар ....
М Дубіньскі ................
Т-ка хМ. Ткач ................
І. Воротняк .....................
Я. Жеребецькпй ..
А. Жеребецька ............
Н. Наконечний ............
А. Грмцюк
Ф Николемко ............
Е. Свистун .....................
А Довбуш ........ ............
Е Тофан ..................... ..
A. Николайчук ...........
B. Горба тюк ................
П Явореький ....... ..
G Мачульський ...........
С Престу 
К. Остафійчук ..
В. І Мушине ький

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ МІСТА ТОРОНТА 
- І ОКОЛИЦІ!

Комітет Несеня Помочі “Укр. Роб. Вістям” в Торонто у- 
ряджуе в місяці листопаді ряд підприємств в користь 

“У. Р. В”, котрі відбудуть ся в слідуючих днях:
3) В суботу, дня^ 18-го листопада Базар — відбудеть ся 

в гали на розі улиць Royce and Kdwm, число 105 А.

4) В суботу, дня 25-го листопада велике представлене
відіграеть ся в Royal Templar Hall, Cor. Queen & Dover 
Court.

УВАГА! Перед кождим підприАством будуть видані 
летючки, в яких подасть ся всі інформації подрібно.

Комітет Несеня Помочі “Укр. Роб. Вістям”.

100 ляс.
міч.

. .50

50 карук, И Пожернюк, П. Остафійчук, 
.50 Роз. Дмнтрюк, ПЛ,Рост, Н. Піктейн, 

.......... 50 Ц. С. Шегс:
можіть мені s моїм критичнім поло
женю, сколєктуйте між співчуваючи
ми мені товаришами - шо зможете 
Коли я вилічу свої ноги, то при
сягаюсь, що зверну вам кожду вашу 
лепту, о котру тепер так сердечно вас 
прошу

С,пт£»іюсь, що не оставите моєї про

світом у і організаційному поли, а 
тс, що на У.Р.головно вказував 

Д. в Вінніпегу твжкть .ювг, котрий 
негайно в короткому часі мусить ся 
евдатитм, а головно тих дванайцять

50, По 75 о.:
.50 11. Иарсон.

>По 65 ц.: Товариші! Коли зміняєте 
своє місце побуту, подавайте 
завсігдн свою стару і нову ад
ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора і скор
ше дістанете насолись на нову 
адресу.

‘ .50 Л. Фоурне.тиса*, котрі мусить сі загизтілк ком
ини ЗО мовою року, І *ІХТ0 їх не 
сааатмть тільки ми, робітнихк Даль
ше вожак присутннх о

Хотій, ак і вопередио сказав, 
то на мітінг зійшлось невелике число
•еШіяявІв, __
$100.00 на сплату лому У-Р-Д- » Вш-

І0 По 5Й ц.:
. -50! ГЕ Боднар, Дж Е., Дж. Дачук, П.ЯЯМЦЯ

.50 Мальований, Дж. В., Л Бейт, П. сь6и Ьащ благаючий 
50 Ендерсои, Ґ. Серна, В. Ватсон, В.
50 Николайчук. Дж. С Ґннаду, Р. Смит 
25 М. Борове ький. А. Борний, М_ Кляйн- 
-25 шрот

Іван П^юцюк.
міч. Моя адреса: 7 і

John Proehuk, •то присутні зложили
І Р.О. Pitman. Sask.

S ?
-Z(

УКРАШСЬМ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NBWS Число 89.Стеїюма^
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